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Ved det stiftende møde den 21. juni 1856 oprettedes Skodborg-Vandfuld Herreders og Lemvig 
Landboforening. 
Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
Formand: politimester, herredsfoged baron Rosenkrantz 
Købmand og postmester: A. W. Andrup 
Proprietær A. Neergaard, ”Brejnholt” Resen 
N. J. Breinholt, ”Sdr. Vinkel”, Heldum 
P. J. Lind, ”Ulfsund”, Nees 

17.11.1858 blev der valgt en ny bestyrelse:  
(fordi herredsfoged baron Rosenkrantz var rejst fra egnen)   
Proprietær Neergaard, Brejnholt, Humlum, formand 
Postmester Andrup, Lemvig 
Proprietær N. B. Breinholt, Vandborg Vestergaard, sekretær 
Proprietær Breinholt, Sdr. Vinkel, Heldum 
A. C. Steenstrup, Kongensgaard, Nørre Nissum 
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Dyrskue protokol fra den 8. juli 1840: 
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Transskriberet af Slægtens Historie og renskrevet af Ib Br.:  

Denne Protokol er anskaffet i anledning af det for Lemvig og Jurisdiction oprettede Selskab for et 
privat dyrskue til deri at indføre medlemmerne af Selskabets navne, det årlige bidrag hvert medlem 
yder, og det årligt aflæggende regnskab over indtægter og udgifter. 

Lemvig den 8. juli 1840 

Prior                                N. Breinholt          Nørskov              C. B. Claudi 
præst                               Sønder Vinkel       Holmgaard          Grysbæk 
Vandborg                        Heldum                 Møborg               Vandborg 
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Dyrskuet regnskabet i 1840 underskrevet den 4. august 1840 

Det ser ud til, at det private dyrskue, der blev afholdt i 1840, var en enlig ”svale”, fordi der kun er 
dyrskueregnskabet for 1840 i dyrskueprotokollen, selv om der er plads til meget mere i protokollen. 

Så der gik 20 år før Landboforeningen i 1860 afholdt sit første dyrskue: 

Skodborg-Vanfuld Herreders landboforening og Lemvig Landboforening afholdt sin første dyrskue 
den 20. august 1860.  Så der var 20 år fra 1840 til 1860, hvor der ikke blev afholdt dyrskuer.  
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Landboforeningens vedtægter underskrevet den 21. juni 1856 
Rosenkrantz, formand 
A. Neergaard, sekretær 
A. B Andrup, kasserer 
N. Breinholt, Sønder Winkel 
A. ll Lind, Ulfssund 

 

Udklip af protokol fra Landboforeningen 
Transskription ved Slægtens Historie, juni 2020, de følgende sider: 
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Bestyrelsesmøde den 18. november 1856:  transskriberet af Slægtens Historie og renskrevet af Ib 
Br..  

År 1856 den 18. november samledes Skodborg-Wandfuld Herreders og Lemvig købstads 
landboforening i Lemvig, hvor da: 

(side 1 af 6) 

1. Blev optaget sexten nye medlemmer 
2. Indlede formanden discutionen og med hensyn til Selskabet i almindelighed, og overlod  

derefter indledningen i følgende spørgsmål til: 
a. Propr. Neergaard, angående et Brandassurance Selskab for landbygninger, som ledede til 

efter discussion, at der blev nedsat en komite bestående af:  
mølleejer Brockdorff, gårdejer J Bjerre, Nørre Nissum, propr. A. Neergaard til at virke i 
den retning.  

b. Baron Rosenkrantz angående træplantning og en forbedret skov ……. Ai hvilken 
anledning, der blev nedsat en komite bestående af;  
Peter Drejer, Nøvling, Peder Sno, Fabjerg, mølleejer Rein, Fåremølle 

c. Propr. Neergaard om dræning, der blev diskuteret og forsamlingens opmærksomhed 
blev henledet på ungkarl Ravnebeck som en duelig dræner og skulle da anvendes en  
komite bestående af propr. N. Rein, N. Breinholt, propr. Wulff og Jakob Bjerre. 

d. Baron Rosenkrantz om præmie for tro tjeneste og husflid, og det blev efter en temmelig 
lang diskussion bestemt, at der skulle udsættes 3 præmier for længst tjeneste i kredsen til 
beløb 25r og overladt bestyrelsen at uddele dem. 

e. Om oprettelse af en Tvangs- og Arbejdsanstalt for Kredsen, blev det bestemt, at der 
nedsattes en komite bestående af Baron Rosenkrantz, postmester Andrup og mølleejer v. 
Brockdorff. 

f. Om én mindeplade i Lemvig, blev det overladt bestyrelsen at virke i den retning. 
g. Postmester Andrup om en vestjysk telegraflinie blev valgt en komite bestående af, Baron 

Rosenkrantz, postmester Andrup og konsul Møller. 
h. Konsul Møller fremstillede, hvorledes den vestjyske jernbanesag stod for øjeblikket. 
i. Baron Rosekrantz om hensigtsmæssigheden af at Herreders doscier blev istandsatte ved 

bortlicitation, som Selskabet fandt hovedsagelig at være hensigtsmæssig. 
j. Forslag til oprettelsen af et landøkonomisk Læseselskab blev der valgt en komite 

bestående af  Baron Rosenkrantz, postmester Andrup og propr. Wulff – og bestemte 
Selskabet at stille 25r til komiteens disposition og anmoder Selskabet medlemmer om at 
tegne sig for bidrag.  
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(side 2 af 6) 

f. Baron Rosenkrantz forslag fra herr Etatsråd Tang om en forening af Ringkøbing Amts 
mindre Landøkonomiske Selskaber, blev bestyrelsen anmodet om at gøre forslag i den 
retning til næste møde 

g. Forslag om oprettelsen af et Almindelig Kreaturforsikrings Selskab for det danske Monarki, 
som er udgået fra Kiel. 

Rosenkrantz  A. Neergaard  A. Andrup  N. Brejnholt 

 

År 1857 den 8. april samledes Skodborg-Wandfuld og Lemvig Landboforening i Lemvig, hvor 
da: 

1. Blev optaget seks nye medlemmer. 
2. Proprietær Triger til Krogsgaard blev udmeldt af Selskabet, da han ved døden var afgået. 
3. Formanden herr Baron Rosenkrantz indledede diskussionen med at meddele, hvad de i 

forrige møde nedsatte komiteer havde virket: 
a. Komiteen for en privat Brandassurance Forening hvade arbejdet en del, og var kommen 

til den erkendelse, at et Selskab for amtet ville være det lykkeligste, tillige havde erholdt 
en del eksemplarer af statutterne for Thisted Amts Brandassuranceselskab; efter nogen 
diskuction blev den engang nedsatte komite anmodet om at arbejde hentil, et Selskabs 
oprettelse for Ringkøbings Amt. 
 

b. For Træplantning havde udstedt indbydelse, at hvem der ønskede træplantning kunne 
henvende sig til dem, men der var ingen begæringer indkomne. Komiteen mente det 
kunne være ønskelig, at der blev anlagt en planteskole her i byen. Komitemedlemmet 
Peder Skov gjorde et tilbud om et sådant anlæg ved hans hus i Fabjerg, og blev selskabet 
enige med ham om et sådant anlæg samt blev herr Baron Rosenkrantz valgt at tiltræde 
denne komite – istedetfor Peder Skov, der udtrådte. 

c. For anskaffelse af redsakber og sædefrø, havde virket i den retning og havde anskaffet 
nogle redskaber, som med det første ville være til selskabet disposition, komiteen blev 
anmodet om at foranstalte en udstilling af nyere agerdyrkningsredskaber etc. Til 
selskabets efterårsmøde. 

d. Præmier for tro tjeneste blev tildelt møllersvend Hendrik Jensen, Fåremølle med 10r og 
Karen Zacariasdatter ….agensgaard med 10 kr. 
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(side 3 af 6) 

e. Komiteen for oprettelsen af en Tvangsarbejdsanstalt, hvade arbejde hen til den 
oprettelse, men var endnu ikke kommen til noget endelig resultat og anmodes om at 
arbejde videre. 

f. I Telegrafsagen havde … et meget, og forhåbentlig … ville komme istand 
g. For oprettelsen af en Læseforening havde anskaffet en del bøger, som henlå til 

afbenyttelse hos Joh. Wiborg og anmoder komiteen om at give videre. 
h. Bestyrelsen indstiller i anledning af forslaget fra herr/Etatsråd Tang om en forening  

Af Ringkøbing Amts mindre landboforeninger, at bestyrelsen af samme kommer til at beståe af amtmanden 
som Præsis og formanden for de mindre foreninger og et valgt medlem af samme og forfatter bestyrelsen 
selv sine love, til medlem blev valgt mølleejer v. Brokdorff til … mølle 

Blev fremlagt et forslag over muslingefangst af W.F.G. Heins – Indenrigsministeriets skrivelse hvorefter 
amter affordrer selskabet sin betænkning om loven om skadelig vands afledning blev det bestemt at 
nedsætte en komite bestående af Jacob Bjerre, Knud Bek og Mads Lind til at udarbejde et forslag. 

Fra hr Landstutmester D. Witte nogle eksemplarer af rapport for året 1855 om de kgl.Stutteriers tilstand og 
virksomhed etc., der blev henlagt til Læseforeningen’ 

Fra det kgl Landhusholdningsselskab en skrivelse hvori det anmoder om oplysninger om hvad tid er der sået 
og høstet i denne egn i så mange åremål som muligt. 
Selskabsmedlemmerne: Lind – Ulfsund, Neergaard – Breinholt blev anmodede om at udgive samme. 

En udsigt over Selskabets kasses tilstand 

Rosenkrantz A. Neergaard A.W. Andrup  P. Lind 
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(side 4 af 6) 

År 1858 den 24. April var, efter foregående bekendtgørelser i Ringkøbing avis, Skodborg og Wandfuld 
Herreders og Lemvig Købstads Landboforening samlet i Lemvig, hvor da: 

1. Postmester Andrup udmeldte Hans A.by bortflyttet og F. Futtrup som medlemmer af foreningen. 
En restanceliste blev fremlagt, på samme var anført proprietær Trige til ….gd og blev man enige om 
at den skulle udgå på grund af mandens dødsfald. 

2. Komiteen for at virke til en privat Brandassurance Forening aflagde beretning om sin virksomhed, 
der gik ud på mulig oprettelse af en forening for Ringkøbing Amt, efter nogen diskucution blev man 
enige om at overdrage til komiteen, at gøre en lignende indstilling Ministeriet, som gjort for 
Ulfborg-Rind Herreders Landboforening – at Brandkontingentet kunne blive reporteret og 
opkrævet amtsvis.  

3. for Træplantning indstillede, at der til Peder Lund, Fabjerg, der havde anlagt en lille plantage, blev 
udbetalt 60r, således at Selskabet udbetalte de 30r – man vedtog Peder Lund  for det udførte 
arbejde i fjor. Og fremtidig årlig 60r, hvis man kunne få det halve af regeringen, ellers måtte sagen 
falde bort.  Peder Lund var fornøjet med denne accord. Alt i forudsætning at komiteen ved 
nærmere undersøgelse fandt at sagen vr det værdig.  I hvert fald modtager Peder Lund for 1858 30 
rd. 

4. Komiteen for anskaffelse af redskaber og sædefrø, meddelte der var anskaffet en frøsåmaskine, der 
stod til låns for Selskabets medlemmer hos købmand Foget – og agtes derefter bortsolgt til 
efteråret 

5. For oprettelsen af låne-læseselskab meddelte at bøgeerne var til udlån hos restauratør Wiborg – 
komiteen bemyndiges.t 

6. Dernæst sattes det under almindelig disussion, hvorvidt der var noget foretage for at kunne 
afhjælpe den almindelige pengemangel, der blev fremlagt skrivelser fra Hammerum og Nørre 
(Horne og) Bølling Herreders Landboforeninger, hvor der meddeles, hvad der ved møder, der var 
foretaget i denne sag. Efter denne sag var diskuteret, kunne man dog ikke, uagtet man påvise 
nogen bestem middel til at afhjælpe manglen. 

7. Fra amtet var modtaget 2 bøger: ”Om hedemosers opdyrkning” og ”Vejledning i dræning”, som 
blev overleveret bogkomiteen. 

8. Regnskabet blev fremlagt. 
9. Formanden gjorde Selskabet bekendt med , at da han snart rejste  

 
10. fra egnen kunne han ikke forsætte i præcidiet, som blev overdraget til sekretæren, indtil der i 

efteråret blev valgt en ny bestyrelse. 
Rosenkrantz          A. Neergaard N. Breinholt A.W. Andrup P. Lind 
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(side 5 af 6) 
År 1858 den 17. November var, efter forudgående bekendtgørelse i Ringkøbing ….., 
Landboforeningen samlet i Lemvig, hvor da: 
Som nye medlemmer blev optagne: 
Peter St. Breinholt til Wolder 
Anders Mauritzen til Mølgaard 
Bestyrer Peter Lind til Ulvsund 
Skoleleder Overby i Tørring 
Førstnævnte har forladt egnen og de to sidsnævnte er ved døden afgåede. 
Fra forskellige er tilsendt Foreningen en del bøger og skrifter, hvilke …. Foreningens læsestue til 
medlemmernes afbenyttelse. 
Fra Landhusholdningselskabet er meddelt et tilbud et tilbud fra bagermester F. Gram, 
Hestemøllestræde no. 123 i København  om på forlangende uden betaling at overlade t Foreningen 
et antal chachunsinesiske hønseæg, og blev det bestemt, at de medlemmer, der ønskede sådanne, 
må indmelde sådant for Formanden inden 1. marts 1859. 
Fra det Landøkonomiske Selskab for Ringkøbing Amt var indsendt en skrivelse med forespørgsel til 
Foreningen om denne agtedde at slutte sig til Amtsselskabet og … ville udnævne delegerede til et 
sammentrædende møde i vinterens løb.  Tilslutningen bifaldtes … ere møde og til delegerede 
udnævntes propritær Neergaard til Breinholt og Breinholt til Vestergaard (Vandborg) 
Det blev sat under diskussion …. Stemningen i foreningen imod …. H …..var Yorkhire-Hingste. Det 
viste sig, at den langt overvejende mening var den ægte Jyske Hingst ville være at foretrække, men 
når denne ikke kunne skaffes tilfredsstillende, da at holde sig til Yorkshire-Hingsten, formentlig når 
denne kunne skaffes af en lettere sort. 
Det blev ved afstemning vedtaget, at man ville vedtage at fremme frøsåningen i Peder Skous 
Planteskole ved at tildele ham årlig 60 rd, men kun under den betingelse, at det Kgl. 
Landhusholdningsselskab vil udrede halvdelen … skal de 30 rd. Anvendes til indkøb af frøplanter, 
der gratis fordeles mellem medlemmerne. 
Det sattes under afstemning, om man skulle af kassebeholdningen tage 100 rd. til en 
præmieværdig hingst, hvilke besvaredes med ja.  Præmien uddeles ved det ordinære forårsmøde, 
og til bedømmelseskomite valgtes med formanden som opmand: 
Herr proprietær Lauritzen til Resenborg 
  ”             ”          Jørgensen til Tangsgaard 
  ”             ”          Breinholt til Sønder Vinkel 
  ”             ”          Kastberg til Ballegaard 
Følgende havde udmeldt sig af foreningen, 
Peder Dubgaard i Rom, Sand i Lemvig, Anders Ærtberg i Dybe, Jøs Weiling i Dybe, Gæstgiver Lakjær    
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Oversat på næste side 
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[Udklip 31] 
 
Hr. Proprietair Steenstrup – 11 S.. 
 “           “         Chr. M. Hyldgaard 9 – 
  Til Supleanter valgtes 
Hr.  – Olesen i G. Kloster – 5 .. 
  ”   –  I. Gregersen Engberggaard 6 – 
 
7) Til Understøttelsen til en Planteskole for Daniel Nielsen i Lykkehuus i Bøvling Sogn 
bevilgede Foreningen 16 rdl 
8) Foreningen bevilgede Niels Clausen Brink et Tilskud af indtil 25 rd til Afholdelsen af 
Udgivterne ved et Ophold paa Halds Teglgaard for at lære den d..ersenske Bialvsmethode, 
saaledes at han faaer 5 rd for hvert Maaneds Læretid. – 
9) I Anledning af en Tvangs-Arbeidsanstalts Oprettelse besluttedes en Comittees 
Nedsættelse, og valgtes  
  Herr Landsthingsmand  … B….. 19 St. 

-    Gaardeier Iacob Bjerre  14 - 
-   Proprietair Neergaard     8 – 

10) Endvidere optages ved Afstemning følgende nye Medlemmer i Foreningen: 
 Gaardeier Chr. Pedersen Skougaard i Lemb 
      ”          Christian Bjerregaard – Lemb 
            ”          Jens Peter Kjærgaard – ibid  
      “          Peder Chr: Østerboel – ibid 
   “             Peder Chr: Neder-Dubgaard – i Romb   
   ”             Anders Peder Qvistgaard –        ibid 
         ”             Peder Schou                             i Faberg 
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Oversat på næste side: 
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[Udklip 32] 
11) En … Redskaber som Formanden havde forskrevet fra Marstrands Fabrik i Kjøbenhavn, blev 
for…. blandt Foreningens Medlemmer – 
   Hermed Mødet hævet 

A. Neergaard   … Andrup         NB Breinholt 
Steen… [Steenstrup?] 
 
  Landboforeningen for Skodborg-Wandfuld Herreder og Lemvig Kjøbstad 
afholdt den 20de August 1860 sit første Dyrskue. Skuet afholdtes i Lemvig. Der 
fremstilledes: ( bemærk – at det er det første dyrskue landboforeningen afholder) 
   6 Hingste 
   14 Hopper 
   15 Tyre 
   53 Køer og Qvier 
   11 Væddere 
   3 Orner 
  Heraf tilkjendtes af de resp. Bedømmelses-Comiteer Præmier til 2 Hingste, 3 
Hingstplage, 3 Hopper, (derforuden tilkjendtes … Fribedækning) 6 Tyre, 8 Køer, 3 Væddere og 
2 Orner. De udlovede Præmiers Beløb var 220 rdlr 

  Bedømmelses-Comiteerne afgav følgende Lister over de belønnede Dyr til 
Foreningens Bestyrelse: 
Hingste 
No 5. Actiehingsten Skyum, bruun, 9 Aar, særdeles god, af jydsk Arbeidsslag, men medtaget af 
Arbeide navnlig Bagkodeleddene. 1ste Præmie A. – 30 rdlr 
No 4. Hingsten Hyldgaard, tilhørende Anders Hyldgaard i N. Nissum, blankbruun, 4 Aar efter 
Asmildkloster og en jydsk Hoppe. Stærk, smuk og forædlet Form, lidt let af Liv og noget 
vaklende Forløb. 1ste Præmie B – 30 rdlr 
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Oversat på næste side: 
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[Udklip 33] 
… Det var efter Landstutmesterens Forslag at 1ste og 2den Præmie saaledes blev ligelig deelt 
mellem Hingstene Skyum og Hyldgaard. –  

Hingstplage 
No 2 Hingstplag fra Brydeboel i Nr. Lemb, blankbrun 2 Aar, efter Asmildkloster og en jydsk 
Præmiehoppe, forener en stort [!] og ret smuk Form med et lidt forædlet Præg. Forløbet kunde 
ønskes bedre. – 1ste Præmie – 15 rdlr 
No 3. Hingstplag fra Hosebjerg i Lomborg, bruun, 3 Aar, stammer fra østre Hanherred. Noget 
forædlet Præg med en antagelig stort [!] og ret smuk Form. Forkoderne kunde være noget 
stærkere og Koderne lidt kortere. – 2den Præmie – 10 rdlr 
No 6 Hingstplag fra Teglgaarden i N. Lemb, guul med sort Hale og Manke, 2 Aar, falden efter 
Drewsens Hingst i Silkeborg, smuk Form, stærk forædlet, men mindre god af Forbeen – 3die 
Præmie – 5 rdlr 

Hopper 
No 16. En Hoppe tilhørende .. …ksen i Øster-Lund i Engberg, sort, 8 Aar, Reen og sund, 
udmærket Løb, og god Form – 1ste Præmie – 10 rdlr 
No 23. En Hoppe tilhørende Mads Wester-Bjerrum i Gudom rød, 3 Aar. Regelmæssigt 
Fodskifte, reene Been og sluttet Krop. – 2den Præmie – 8 rdlr 
No 19. En Hoppe tilhørende Pastor Steenberg i Gudom, mørkebruun, 6 Aar. Godt Løb, rene 
Been, men lidt aaben af Form. 3die Præmie – 5 rdlr 

Tyre 
No 7. En Tyr tilhørende Chr. Jensen af Gudom, graabroget, 4 Aar, meget god alle Steder. 
   1ste Præmie – 15 rdlr 

  



26 
 

 
Oversat på næst side: 

  



27 
 

 
[Foto 34] 
No 25 med – En Tyr tilhørende Jens Waldemar Klinkby i Houe 3 Aar, sortbroget, god, noget tyk 
af Horn og noget fiin af Bagbeen. 2den Præmie – 10 rdlr 
No 27 med – En Tyr, tilhørende Chr Lindberg til Nyegaard, sortbroget, 6 Aar, god og stærk.  
     2den Præmie – 10 rdlr 
No 20 med – En Tyr, tilhørende Lars Damgaard i Dybe, sortbroget, 2½ Aar, daarlig Nakke og 
Bov, men ellers god. 3die Præmie – 5 rdlr 
No 9. En Tyr, tilhørende Mathias Kastberg i Dybe, sortbroget, 2½ Aar, korte tykke Horn, 
formeget faldende Lænd, ellers af god Bygning. – 3die Præmie – 5 rdlr 
No 32 med – En Tyr, tilhørende Wilhelm Thybo i Lomborg, sortbroget, 3 Aar, lang nok af 
Bagpart, ellers god. - 3die Præmie – 5 rdlr 

Køer og Qvier. 
No 36. En Ko, tilhørende Chr: Sønder-Balle i N: Nissum, graa, 3 [?] Aar, jydsk Race, i alle 
Henseender en meget god Malke- og Tillægs-Ko. 1ste Præmie 6 rdlr 

No 23. En Ko, tilhørende Chr: Bjerregaard i N: Lemb, graabroget, 6 Aar, jydsk Race, i det Hele 
en meget god Malke- og Tillægsko – 2den Præmie – 5 rdlr 
No 45. En Qvie, tilhørende Pastor Jespersen i Wandborg, blankbroget, 3 Aar, jydsk Race, 
velbygget og smukformet – 2den Præmie – 5 rdlr 
No 31. En Qvie, tilhørende S. Hestbech til Lemvig-Møllegaard, hvid, 2 Aar, jydsk, god, 
velbygget, men lidt kringelformet. 3die Præmie – 3 rdlr 

No 36 med – En Qvie, tilhørende Provst Møller i Hygom, sortbroget, 3 Aar, jydsk, velbygget og 
god, men noget kort af Horn. – 3die Præmie – 3 rdlr 
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Oversat på næste side: 
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[Udklip 35] 
No 29. En Ko, tilhørende Chr: Nygaard paa Harboøre, sortbroget, 6 Aar, jydsk. En meget smuk 
og god Tillægsko, dog ikke for bred over Boven. 3die Præmie – 3 rdlr 

No 15. En Qvie, tilhørende P: Chr: Abildgaard i N: Lemb, sortbroget, 2 Aar, jydsk, grov, dog 
velbygget. 3die Præmie – 3 rdlr 

No 12. En Ko, tilhørende Anders Pugholm i Dybe, sortbroget, 6 Aar, jydsk, god Malkeko. 3die 
Præmie – 3 rdlr 

Væddere 
No 8. En Actievædder, fremstillet af J Gregersen til Engberggaard, 5 Aar, engelsk Race. 1ste 
Præmie 8 rdlr 
No 7. En Vædder, tilhørende NB Breinholt til Westergaard 2½ Aar, engelsk Race. 2den Præmie – 
5 rdlr 
No 5. En Vædder, tilhørende Chr Møller Hyldgaard i Faberg, 2 Aar – 3die Præmie – 3 rdlr 

Orner 
No 17. En Orne, tilhørende Lars Blæsborg i Romb, 3 Maaneder, dansk Race – 1ste Præmie – 6 
rdlr 
No 15. En Orne, tilhørende P: hr: Dubgaard i Romb, 4 Maaneder, blandet Race og vel hvid 2den 
Præmie 4 rdlr 

 
Denne Præmiefordeling blev af Landboforeningens Formand, Proprietair Neergaard, 
bekjendtgjort for Deeltagerne i Dyrskuet, og dette dermed sluttet. – 
A Neergaard   A.. Andrup   NB Breinholt 
…. 
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Oversat på næste side: 
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[Udklip 36] 
  Aar 1860, Onsdagen den 28de November afholdt Landboforeningen for Skodborg-
Wandfuld Herreder og Lemvig Kjøbstad sit ordinaire Efteraarsmøde i Lemvig efter foregaaende 
Bekjendtgjørelse i Amtsavisen. – 
  Ved Afstemning optoges følgende ny Medlemmer: 
Hr: Cancellieraad, By- og Herredsfoged Møller i Lemvig 
 ”   Procurator Hjorth –   ibid 
 ”   Gaardeier Chr. Aaberg i Møeborg 
 ”        ”          Laust Agergaard i N. Nissum 
 ”        ”          Anders Grummesgaard ibid 
 „        „          Peder Tveed Skidengaard ibid 
 „         „         Jens Waldemar Klinkby i Houe  
 ”         ”         Lars Damgaard i Dybe 
 ”         ”         Mathias Kastberg i ibid 
 ” Provst Møller – i Hygom 
 ” Proprietair Petersen til Wester-Ryssensteen. 
 ” Apotheker Eilschou i Lemvig 
 ” Pastor Pogh i Tørring 
 ” Mølleeier J. Hestbeck til Lemb-Mølle 
 ” Gaardeier Jeppe Jensen Bredalsgaard i Humlum 
 ”       ”         Chr: Wester-Nørgaard i Faberg 
 ”       ”         Knud Friis Kaasgaard i Ferring 
 ”       ”         P: Østergaard Abildgaard ibid. 
  Formanden fremlagde et Schema til en Høstberetning, som blev udfyldt efter 
Forsamlingens bedste Skjønnende, hvorefter Resultatet blev, at denne Egns Høst havde i 
Qvantitet været  
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[Udklip 37] 
over Middelaar, hvorimod den i Qvalitet havde været under. 

  Et Medlem, Districtslæge Sølling, foreslog, at oprette en Vælgerforening 
her for Kredsen. Herover udspandt der sig en livlig, lang og varm Discussion. Efter Sagens 
tilstrækkelige Drøftelse sattes Forslaget under Afstemning, og viste der sig i Forsamlingen en meget 
betydelig Majoritet for Ønskeligheden af en Vælgerforenings Oprettelse, hvorpaa der valgtes en 
Comitee bestaaende af 3 Medlemmer til at foretage de fornødne Skridt i saa Henseende. Efter de 
afgivne Stemmesedlers Udvisende faldt de fleste Stemmer paa Kammerraad Andrup, Proprietair 
Neergaard, Gaardeier Chr: Aaberg og N:B: Breinholt til Westergaard.  
Da Kammerraad Andrup imidlertid bestemt afslog at modtage Valget, bestaaer Comiteen til en 
Vælgerforenings Oprettelse af de 3 Sidstnævnte. – 
 I Erkjendelse af Træplantningens Vigtighed for Egnen, vedtog Forsamlingen at 
anvende 50 rdlr af Foreningens Midler til Indkjøb af Træplanter, hvilke ved næste Foraarsmøde ville 
blive bortsolgte. Indkjøbet overlades til den staaende Comitee for Træplantning. – 
 Districtsforstanderen for Lomborg, Gaardeier Berthel Ravnsbek gjorde til Bestyrelsen 
Anmeldelse om, at en Tyr (tilhørende Wilhelm Thybo), der ved sidste Dyrskue blev belønnet med 
en Præmie af 5 rdlr, snart efter blev castreret, og at Præmien som en Følge deraf formeentlig var 
forbrudt. Bestyrelsen takkede for den givne Oplysning. 
 Ligesom forrige Aar besluttede man i Løbet af Vinteren at afholde et Discussions-
Møde,  
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[Udklip 38] 
No 29. En Ko, tilhørende Chr: Nygaard paa Harboøre, sortbroget, 6 Aar, jydsk. En meget smuk og 
god Tillægsko, dog ikke for bred over Boven. 3die Præmie – 3 rdlr 
No 15. En Qvie, tilhørende P: Chr: Abildgaard i N: Lemb, sortbroget, 2 Aar, jydsk, grov, dog 
velbygget. 3die Præmie – 3 rdlr 
No 12. En Ko, tilhørende Andreas Pugholm i Dybe, sortbroget, 6 Aar, jydsk, god Malkeko. 3die 
Præmie – 3 rdlr 

Wæddere. 
No 8. En Actievædder, fremstillet af J Gregersen til Engberggaard, 5 Aar, engelsk Race. 1ste Præmie 
8 rdlr 

No 7. En Vædder, tilhørende NB Breinholt til Westergaard, 2½ Aar, engelsk Race. 2den Præmie – 5 
rdlr 
No 5. En Vædder, tilhørende Chr Møller Hyldgaard i Faberg, 2 Aar - 3die Præmie – 3 rdlr 

Orner 
No 17. En Orne, tilhørende Lars Blæsborg i Romb, 3 Maaneder, dansk Race – 1ste Præmie 6 rdlr 
No 15. En Orne, tilhørende P: Chr: Dubgaard i Romb, 4 Maaneder, blandet Race og vel hvid 2den 
Præmie 4 rdlr 
 
Denne Præmiefordeling blev af Landboforeningens Formand, Proprietair Neergaard, bekjendtgjort 
for Deeltagerne i Dyrskuet, og dette dermed sluttet. – 
A: Neergaard   AM Andrup   NB Breinholt 
….g 
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[Udklip 39] 
 
af den Tyr, hvoraf han tog Præmie ved sidste Dyrskue. Han forklarede, at da Tyren blev aldeles 
ustyrlig, saae han sig nødsaget til at lade den castrere; og da han strax efter anskaffede sig en anden 
præmiebelønnet Tyr, formeente han ikke at have forbrudt Præmien. Forsamlingens Majoritet viste 
sig ved Afstemning at være af samme Mening.  
 Da Districtsforstanderen for Lomborg B: Raunsbek havde udmeldt sig af Foreningen, 
valgtes i hans Sted Wilhelm Thybo. 
 Til Forhandling kom derpaa Dyrskuelovenes Rivision [!]. For Dyrskuet i 1862 
vedtoges følgende Bestemmelser: 
a Der afholdes et Dyrskue i Lemvig i Sommerens Løb, og hvis man erholder det sædvanlige 
Tilskud af Statskassen anvendes et Beløb af 280 rdlr til Præmier[.] Efter Conference med 
Landstutmesteren vil Tiden (forhaabentlig i Juli) til Dyrskuets Afholdelse nærmere blive 
bekjendtgjort. 
b Dyrskuet vil omfatte de sædvanlige Huusdyr: Heste, Hornqvæg, Sviin og Faar, af de Sidste dog 
kun Hankjønnet. Ethvert Dyr af disse Arter, indenlandsk eller fremmed, der er i Besiddelse af 
fremragende gode Egenskaber og som er eller kan blive et godt Tillægsdyr, kan tilkjendes Præmie, 
som kan udbetales Eieren, naar han er Medlem af Foreningen eller en Jordbruger af under 1 Tønde 
Hartkorn og bosiddende i Skodborg-Wandfuld Herreder, samt at det præmiebelønnede Dyr benyttes 
til Avl. Jordbrugere af over 8te Tdr Hrtkrn kunne kun concurere til Præmie med Handyr. 
c De Dyr, der skulle concurere, maa anmeldes til Formanden for Foreningen 2 Timer før Dyrskuets 
Begyndelse. Foruden Eierens Navn og Bopæl, samt Dyrets Alder og Kjøn, maa Oplysninger 
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[Udklip 40] 
medfølge om Racen, Stedet, hvor Dyret er tillagt og saameget af dets Stamtavle som er bekjendt. 
Ved Anmeldelsen faaes et Nummerbrædt, som paabindes Dyret, og meddeles fornøden 
Underretning om hvor de forskjellige Dyr presenteres til Bedømmelsen m. M: 
d Dyrene inddeles i fire Afdelinger, hver med sine Præmier. 
 1ste Afdeling – Hingste – Præmiebeløb 149 rdlr 
1ste Classe. Hingste fra 4re til 12 Aar. 75 rdlr 
 1ste Præmie à 50 rdlr – 2den Præmie af 25 rdlr.  
En saadan præmiebelønnet Hingst maa u. T. F. forblive i Kredsen et Aar efter til Bedækning. 
2den Classe. Hingstplage fra 1 Aar til 2½ Aar. 30 rdlr 
 1ste Præmie 15 rdlr – 2den do à 10 rdlr 3die do à 5 rdlr 

En saadan præmiebelønnet Hingstplag maa under Præmiens Fortabelse præsenteres uskaaren ved 
næste Dyrskue. 
3die Classe: Hopper fra 4re til 8te Aar. – 44 rdlr 
 1ste Præmie à 10 rdlr – 2den do à 8 rdlr – 3die do à 5 rdlr og 7 Fribedækningsbeviser à 3 rdlr. 
     Præmien kan kun hæves naar Hoppen har Føl eller efter Districtsforstanderens Attest for at den 
har folet i Aarets Løb. 
 2den Afdeling – Hornqvæg – Præmiebeløb 85 rdlr 
1ste Classe. Tyre fra 1½ Aar 56 rdlr 

1ste Præmie à 15 rdlr 2den do à 10 rdlr – tvende 3die Præmier à 8 rdlr og trende 4de Præmier à 5 rdlr 
 En præmiebelønnet Tyr maa blive i Kredsen og uskaaren i et Aar. 
2den Classe: Køer og Qvier – 29 rdlr 
1ste Præmie à 6 rdlr – 2den do 5 rdlr og 6 Præmier à 3 rdlr – 
    Dyr af denne Classe kunne tilkjendes Præmie fra den første Gang de ere drægtige indtil 4re Kalve, 
og udbetales efter Districtsforstanderens Attest for Tillæg af Præmiedyrets Kalv.  
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[Udklip 20] 
 

3die Afdeling – Sviin. Præmiebeløb 30 rdlr 

1ste Classe – Orner over eet Aar gamle. 
1ste Præmie à 10 rdlr 

En saadan præmiebelønnet Orne maa u. P.T. holdes uskaaren til næste Aar. – 
2den Classe – Ornegrise 
 1ste Præmie à 6 rdlr 2den do. à 4 rdlr 

En præmiebelønnet Ornegriis maa u: P: F: benyttes som Sp…orne. 
3die Classe – Søer over eet Aar gamle. 
 1ste Præmie à 6 rdlr 2den do à 4 rdlr 
 En saadan Præmie udbetales kun efter Districtsforstanderens Attest for at soen lægger 
Grise anden Gang.  

4de Afdeling Faar – Præmiebeløb 16 rdlr 
1ste Classe – Væddere – 
 1ste Præmie à 8 rdlr 2den do à 5 rdlr 3die do à 3 rdlr 
 En præmiebelønnet Vædder maa u: P: F: holdes mindst næste Efteraar over.  
e Ingen kan tilkjendes Præmie af mere end eet Dyr i hver enkelt Classe. 
f Ethvert præmietilkjendt Dyr i 1ste Afdl. 1ste & 2den Classe og  
i 2den Afdeling indbrændes med Foreningens …. Bedømmelsescomiteerne kunne ogsaa tilkjende 
Dyr Indbrænding uden at de præmiebelønnes. 
g Intet Dyr maa tilkjendes en større Præmie end det er værdig til, og naar en Præmie i een eller 
anden Classe ikke uddeles, kan den efter Bestyrelsens Skjøn fordeles mellem de andre Afdelinger. 
h Der dannes 3 Bedømmelsescomiteer – een for 1ste Afdl, een for 2den Afdl og een for 3die & 4de Afdl 
– hver bestaaer af 3 Medlemmer og en Suppleant, der vælges af og iblandt Foreningens 
Medlemmer. Forman- 
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[Udklip 21] 
den og Secretairen kunne ikke vælges, da de fungere som Dyrskuebestyrelsen. 
Bedømmelsescomiterne overlaces en særskilt Plads til Dyrenes Bedømmelse, hvortil ingen 
Uvedkommende tilstedes Adgang, og paalægges det Comiteerne at afgive en kort Beskrivelse over 
alle Præmiedyrenes Dyder og Lyder – 
Dyret betegnes ved det paahængte No, da det paalægges Comiteerne ikke at erkyndige sig om, hvem 
de fremstillede Dyr tilhøre. 
i Efter Bedømmelsen og Beskrivelsens Aflevering til Formanden, samles alle Dyrene paa et bestemt 
Sted og Præmieuddelingen skeer ved Bestyrelsen.  
 Efter Vedtagelsen af de foregaaende Bestemmelser skred Forsamlingen til Valg af 
Bedømmelsescomiteerne til Dyrskuet. Afstemningen foregik skriftlig ved Stemmesedler og fik 
følgende Udfald: 
 Bedømmelsescomiteen for 1ste Afdeling: 
Hr. Proprietair L. Lauritzen til Resenberg 
  “         “          H. Jørgensen “ Tangsgaard 
  “         “          I. Kirk “ Lemb Kirkegaard 
 Supleant er 
  “         “          Steenstrup til Kongensgaard 
Bedømmelsescomiteen for 2den Afdeling: 
Hr. Gaardeier Chr. Møller til Hyldgaard 
 „         „          Jacob Bjerre „ Nissumby 
 „         „          Breinholt „ S: Winkel 
 Supleant er: 
Hr. Proprietair I. Olesen til Gudom-Kloster 
  



44 
 

 
Oversat på næste side 
  



45 
 

: 
Hr. Gaardeier B. Møller til K..strup  
 ”   Mølleeier B. Hanskou ” Klostermølle  
 ”   Proprietair B. Gregersen ” Engbjerggaard 
 
 Supleant er 
  ” Gaardeier Chr. Moeskjær i Lemb. – 
 Formanden oplæste endeel Spørgsmaal fra Comiteen for den 8de danske 
Landmandsforsamling til Foreningen. Forsamlingen bemyndigede Formanden til at besvare 
Spørgsmaalene efter den førte Discussion, og adskillige Medlemmer erklærede at ville give Møde i 
Horsens. – 
 Fra Indenrigsministeriet fremkom en Forespørgslen om, Hvormeget [!] Foreningen 
iaar agtede at udrede til Dyrskuet? Svaret var 280 rdlr – 
 Det af et nu udtraadt Medlem stillede Spørgsmaal: Er det rigtigt at Dyrskuet er forenet 
med Landboforeningen? sættes under Discussion. Det blev af Flere paa det Bestemteste fremhævet, 
at en saadan Forening ikke alene var hensigtsmæssig; men endogsaa en Nødvendighed, da en 
Landboforening ellers vilde svigte een af dens væsentligste Pligter. Ingen ytrede sig i modsat 
Retning. 
 Til Forhandling kom dernæst: Om Hensigtsmæssigheden af at udsætte Præmier for 
Landboproducter? Der udtalte sig en bestemt Stemning for Smørpræmier, og ved Afstemning 
besluttede Forsamlingen at udsætte 3 Præmier for Smør, som uddeles ved næste Efteraarsmøde. 
Præmierne skulle, som antages meest passende, bestaae i Sølvgenstande, som besørges af 
Bestyrelsen. 
  



46 
 

 
Oversat på næste side 

  



47 
 

5 
[Udklip 23] 
 Det Smør, som skal kunne komme i Betragtning til Præmie, maa indleveres Dagen før Mødet, 
og være nedslaaet i en Otting. De der have mere end 8te Køer kunne ikke tilkjendes Præmie. En 
Bedømmelsescomitee for Smør valgtes og bestaaer af: 
 Hr. Meieriforpagter Clasen paa Westergaard 
   „ Kammerraad Andrup i Lemvig 
   „ Districtslæge Sølling i do 

   Supleant er: 
   „ Apotheker Eilschou     do 
 Bestyrelsen anmodedes af flere Medlemmer om at lade ”Udsættelse af Præmier for lang og 
tro tjeneste” komme til Forhandling til næste Efteraarsmøde. 
 Bortsalg af de af Foreningen hjemforskrevne Frøplanter fandt derpaa Sted efter at det 
med Stemmefleerhed var indrømmet ogsaa Folk udenfor Foreningen Ret til at kjøbe. Under 
livlige Bud solgtes 1400 ... Hvidel, 1400 … Rødel, 1000 … Hvid Ask, 1000 … Elm og 400 … 
Ege, der de mestendeels bleve solgte 100 … ad Gangen kom da paa en Masse forskjellige 
Hænder, og Foreningen tør vist saaledes haabe, at ikke Faa ville plante, der ellers neppe 
havde gjort det, og finder deri fuld Erstatning for det ved Planternes Hjemforskrivning 
foranledigede pecuniaire Tab. 
   Sluttelig bortsolgtes endeel ligeledes hjemforskrevne lavstammede 
Frugttræer. – 
   Bestyrelsen havde ligesom tidligere besluttet at bortsælge endeel af de 
hensigtsmæssige Redskaber fra Marstrands Fabrik; men grundet paa en Uregelmæssighed i 
Dampskibenes Godstransport bleve Redskaberne liggende en Reise over i Aalborg 
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[Udklip 24] 
og kunde saaledes ikke komme tidsnok til Mødet. – 
  Hermed Mødet hævet. – 
A Nørgaard    … Andrup      NB Breinholt 

N: Breinolt     Steens… 
 

  Landboforeningen for Skodborg-Wandfuld Herreder og Lemvig Kjøbstad 
afholdt efter forudgaaende Bekjendtgjørelse sit aarlige Dyrskue Tirsdagen den 6te August 
1861 i Lemvig By. – 
  Ved Skuet fremstilledes: 
  7 Hingste & Hingstplage, 
  10 Hopper. 
  18 Tyre, 
  34 Køer & Qvier, 
  9 Væddere, 
  6 Orner og 
  1 So. 
 Af dette Antal præmiebelønnedes af de resp. Bedømmelsescomiteer 3 Hingste, 2 Hingstplage, 
3 Hopper [indskud over linjen:] & 4 … Fribesætninger [indskud slut], 7 Tyre, 8 Køer og Qvier, 1 
Orne, 2 Ornegrise, 1 af Søer og 3 Væddere. 
 Bedømmelsescomiteerne overgave følgende Liste over de belønnede Dyr til Bestyrelsen. – 

Hingste. 
No 1. Hingsten ”Storebjerg”, tilhørende Kjeld Bjerg i Lomborg, 4re Aar, 10 O… 3 …, blankbrun, 
stærk af Been, godt Løb, viid og velformet af Bygning, noget flakke Ribber, grov Skal, 
formodentlig fra et Slag, stammer fra Hanherred efter Opgivende uden forædlet Blod:  
   2den Præmie = 30 rdlr 
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[Udklip 25] 
No 6. Aktiehingsten ”Skyum”, 9 Aar, 10 O .., 1 …, mellembrun, velbygget og sluttet Krop, godt 
Løb, stærke grove Been, der ere meget medtagne af Arbeide, navnlig Bagkodeleddene, stammer fra 
Thy, af ægte jydsk Race.  
   3die Præmie – 25 rdlr 
 
No16 Hingsten ”Hyldgaard” tilhørende Anders Hyldgaard i N: Nissum, 5 Aar, 10 O… 3 P…, 
blankbrun, forædlet Pr.., mindre godt Forløb, falden efter Asmildkloster og en jydsk Hoppe. – 
   4de Præmie – 15 rdlr 
 
Anmærkning: 1ste Præmie uddeeltes ikke paa Grund af at Bedømmelsescomiteen ikke fandt nogen 
Hingst værdig til denne, hvorimod man istedetfor uddeelte en 4de Præmie. – 

Hingstplage. 
No 11. En Hingstplag tilhørende And. Chr. Agger i Wandborg, 1 Aar, blankbrun, god Krop, stærke 
Been, velløbende, dansk race, falden efter en Hingst i Søndergaard i Gimsing. 
   2den Præmie – 10 rdlr 
No 5. En Hingstplag tilhørende Chr. Nørgaard i Faberg, 1 Aar, brun, en lille velløbende Plag, dansk 
Race, falden efter ”Skyum”. 
   3die Præmie – 5 rdlr 

Hopper. 
No 3. En Hoppe med Føl tilhørende … Øster-Nørgaard i Faberg, rødblisset, 10 …, 6 Aar, godt Løb, 
gode velstillede Been, godtformet Krop, dansk Race. 
   1ste Præmie – 10 rdlr 

No 7 En Hoppe med Føl tilhørende P. Sønder-Byskov i N. Nissum, 7 Aar, blankbrun, 10 Q… 1 P., 
stærke Been, velsluttet Krop, nogenlunde regelmæssig Løb, lidt snæver bagtil, dansk Race. 
   2den Præmie 8 rdlr 
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[Udklip 27] 
No 14. En Hoppe tilhørende Mikkel Serlef i Gudom, 6 Aar, 10 Qv:, blaaskimlet, regelmæssigt Løb, 
sluttet Krop, men noget fiin af Been, Moderen er en Wendelbo-Hoppe. – 
   3die Præmie – 5 rdlr 

(Fribedækning see til næste Blad) 
Tyre. 

No 20. 1 Tyr tilhørende C. Lind til Knudesgaard i Dybe, 2½ Aar, jydsk Race, sortbroget, Boven 
meget god, jevn fiin af Horn, god Fedeqvægrace.  
   1ste Præmie – 15 rdlr 
No 39. 1 Tyr tilhørende Chr: Lindberg til Lemvig-Nygaard, 1½ Aar, sortbroget, meget god og tæt af 
Bygning, middelfiin af Horn, god Fedeqvægrace. 
   2den Præmie – 10 rdlr 
No 7 1 Tyr tilhørende B: Gilsgaard i Moeskjærhuus i N. Lemb, 3 Aar, blankbroget, meget god af 
Bov og Laar, god som Malke & Federace forenet 

a 3die Præmie – 8 rdlr 
No 38. 1 Tyr tilhørende B. Waldemar Klinkby i Houe, 4 Aar, sortbroget, en god og stor stærk Tyr, 
men mindre kjønne Horn, der ere for korte. 
        b 3die Præmie – 8 rdlr 
No 42. 1 Tyr tilhørende B. Olesen til Gudum-Kloster, 1½ Aar, graabroget, en god lille Tyr af den 
ægte jydske Race; men vel tyk af Horn. – 
        a 4de Præmie – 5 rdlr 

No 18. 1 Tyr tilhørende K.B. Friis Kaarsgaard i Ferring, 3 Aar, sortbroget, god Fedeqvægrace. 
        b 4de Præmie – 5 rdlr 
No 16. 1 Tyr tilhørende P:Chr: Neder-Dubgaard i Romb, en god Tyr af Slaget, men med en 
tilskadekommen skjæv Fod, 3 Aar. 
         c 4de Præmie – 5 rdlr 
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[Udklip 28] 

Køer og Qvier. 
No 21. 1 Ko tilhørende B: Lægaard i Engberg, sortbroget, 4re Kalve, en mindre stor, men udmærket 
god Ko af saavel Malke- som Federace, fiin af Bygning. 
   1ste Præmie – 6 rdlr 
No 31. 1 Ko tilhørende Mads Øster-Bjerrum i Gudom, 3 Kalve, sortbroget, ægte jydske Slag af god 
Malke & Federace. 
   2den Præmie – 5 rdlr 

No 5. 1 Ko tilhørende Provst Møller i Hygom, 1 Kalv, sort, god jydsk Slag, af Federace især. 
   a 3die Præmie – 3 rdlr 
No 9. 1 Qvie tilhørende P:B: Nørre Byskov i N. Nissum. 2¼ Aar, graabroget, god ægte jydsk 
Federace. 
   b 3die Præmie – 3 rdlr 
No 3. 1 Ko tilhørende Chr: Jensen til Østergaard i Heldum, 1 Kalv, graahjelmet, god Malkerace. 
   c 3die Præmie – 3 rdlr 
No 11. 1 Ko tilhørende Anders P. Stausholm-Holme i Harboøre, 1 Kalv, sortbroget, en god 
Malkeko. – 
   d 3die Præmie – 3 rdlr 
No 34. 1 Ko tilhørende Jens Futtrup i N. Nissum, 1 Kalv, rødbroget, en temmelig stor og ret god 
Malke & Tillægsko. 
   e 3die Præmie – 3 rdlr 
No 41. 1 Ko tilhørende Chr. Stokholm Sønderballe i N. Nissum 1 Kalv, sortbroget, egner sig baade 
som Malke- og Tillægsko. 
   f 3die Præmie – 3 rdlr 

Væddere. 
No 4. 1 Vædder tilhørende O:C: Kastberg paa Wessinggaard, 4½ Aar, blandet Southdown Race. 1ste 
Præmie - 8 rdlr 
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[Udklip 29] 
No 13. 1 Vædder tilhørende P: Chr: Østerboel i N: Lemb 2¼ Aar, opgiven som dansk Race.  
   3die Præmie – 3 rdlr 

Orner 
No 16. 1 Orne tilhørende P: Iversen i Toftum i Resen 1¼ Aar, dansk Race. 1ste Præmie – 10 rdlr 
 Anmærkning: 2den Præmie uddeeltes ikke, da ingen flere gamle Orner mødte. – 

Ornegrise. 
No 7. 1 Ornegriis tilhørende P: Chr: Neder-Dubgaard i Romb, 3 Maaneder, meget lidt iblandet 
engelsk Race. 
   1ste Præmie – 6 rdlr 
No 10. 1 Ornegriis tilhørende Waldemar i Klinkby i Houe, 11 Uger, dansk Race 
   2den Præmie – 4 rdlr 

Søer 
No 9. 1 So tilhørende Mathias Kastberg i Dybe, 1¼ Aar, dansk Race. 
   2den Præmie – 4 rdlr 
Anmærkning: 1ste Præmie uddeeltes ikke, da kun een So var mødt, og denne ikke fandtes værdig til 
mere end høist 2den Præmie. 

Fribedækning af Hopper: 
Andreas Pugholm 2 Stk Hopper. Chr: Flansmose i Dybe 1 Hoppe.  
  Mads Wester Bjerrum i Gudum 1 Hoppe. – 
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[Udklip 30] 
 Efter skeet Bedømmelse opstilledes Dyrene paa Lemvig Torv, og Foreningens Formand gjorde 
Eierne bekjendte med Dyrskuets Resultater, hvormed dette sluttedes. – 
  Umiddelbart derefter lod Foreningen bortsælge endeel fortrinlige Redskaber fra Th: 
Marstrands Fabrik i Kjøbenhavn. Som sædvanlig fandt disse Sager villig Kjøbere, men et 
ubetydeligt Tab kunde dog ikke undgaaes.  
   Mødet sluttet. 

A Nørgaard  AW Andrup NB Breinholt 
  N. Breinholt  St…g 
 

 Aar 1861 den 18de November afholdte Landboforeningen for Skodborg-Wandfuld Herreder og 
Lemvig Kjøbstad efter sædvanlig forudgaaende Bekjendtgjørelse sit ordinaire Efteraarsmøde. 
  Ved Afstemning optoges følgenede nye Medlemmer i Foreningen: 
  Hr: Tobaksfabrikeur Hansen i Lemvig 
   ”  Kjøbmand Jacobsen i            do 
    ”        ”            Schou   i            do 
    ”        ”           Jespersen i          do 

    ”        ”           Gjærulff i            do 

    ” Toldcontrolleur Lund i           do 
    ” Dyrlæge Saxkjær i                  do 
    ” Bager Weibell i                       do 

    ” Gaardbestyrer Hemmingsen paa Bjerregaard 
    ” Gaardeier P: Sønder-Byskou i Nissum 
    ”         ”       A. Chr. Agger i Wandborg 
    “         “       Niels Hanpræstgaard i Houe 
                        “         “       Mikkel Serup i Gudom 
    “         “       Mads Wester Bjerrum i do 
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Her mangles protokollerne fra 1864 til 1893.  

 

Her mangles protokollerne fra 1864 til og med 1873 

Præmiering af ypperlig dyrkede husmandslodder: 
1874: 22, 1875: 19, 1876: 21, 1877: 21, 1878: 22, 1879: 16, 1880: 28, 1881: 14. 1882: 27, 1884: 
24,1886: 35, 1887: 32, 1888: 39, 1889: 38, 1890: 49, 1891: 37, 1892: 46   

Dyrskue: 1874, 1875, 1876, 1877, 1878, 1879,  
Dyrskuerne blev afholdt på Mølgaard, Nørlem 

1874 – generalforsamling: 
Bestyrelsen: 
Formand: A. Neergaard, Brejnholt ved Struer 
 

1875 – generalforsamling: 
Bestyrelsen: 
Formand: A. Neergaard, Brejnholt ved Struer 
 
1876 – generalforsamlingen: 
Bestyrelsen: 
Formand: A. Neergaard, Brejnholt ved Struer 
Jørgensen, Rysensteen 
Raunholt 
P. St. Breinholt, Volder 
P. Madsen, Møllegaard 

1877 – generalforsamling: 
Bestyrelsen: 
Formand: A. Neergaard, Brejnholt ved Struer 
Mads Agger, Vadskjærgaard 
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1878 – generalforsamling 
Formand: A. Neergaard, Brejnholt ved Struer 
 
1879 – generalforsamling: 
Bestyrelsen 
Formand: A. Neergaard, Brejnholt ved Struer 
Bøvling sogn: Petersen, Rysensteen 
Dybe sogn: Jens Kirkegaard 
Engbjerg sogn: Knud Troldborg 
Fabjerg sogn: Christen Hyldgaard 
Ferring sogn: Peter Borup 
Fjaltring sogn: Jens Chr. Gadgaard 
Flynder sogn: P. Aaberg 
Gudum sogn: C. Agger, Tang 
Harboøre sogn: Søren Jacobsgaard 
Heldum sogn: J. St. Breinholt, Sønder Winkel 
Houe sogn: Thomas Houmøller 
Humlum sogn: Olesen, Strandbjerggaard 
Hygum sogn: P. Aaberg 
Nørlem sogn: Søren Brunsgaard 
Lomborg sogn: Laust Nordenkjær 
Møborg sogn: P. Aaberg, Aabergaard 
Nees sogn: Schmidt, Ulfsund 
Nørre Nissum sogn: Chresten Sønderballe 
Resen sogn: Buhl 
Ramme sogn: P. Breinholt, Volder 
Rom sogn: Mads Overby 
Trans sogn: Hans Herping 
Tørring sogn: Mads Agger, Vadskjærgaard 
Vandborg sogn: Jens Stokholm, Kvistgaard 
Lemvig by: Raunholt 

1880 – generalforsamling:, 
Bestyrelsen: 
Formand: proprietær A. Neergaard, Brejnholt ved Struer 
H. Olesen, Strandbjergaard 

 

1881 – generalforsamling 
Bestyrelsen: 
Formand: A. Neergaard, Brejnholt ved Struer 
Proprietær J. H. Breinholt, Sønder Winkel 

1882 – generalforsamling: 
Bestyrelsen: 
Formand: proprietær A. Neergaard, Brejnholt ved Struer 
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1883 – generalforsamling: 
Bestyrelsen: 
Formand: A. Neergaard, Brejnholt ved Struer 
Jørgensen, Rysensteen 
Petersen 
J.H. Breinholt, nyvalg 
Schuults, Ulfsund, nyvalg 
 
1884 – generalforsamling: 
Valg af hel ny bestyrelse 
Bøvling sogn: proprietær Petersen, Rysensteen 
Dybe sogn: C. Christensen, Dybe Kirkegaard 
Engbjerg sogn: Jens Knudsen, Troldborg 
Fabjerg sogn: Møller, Bloksgaard 
Ferring sogn: Peder Borup, Store Borup 
Fjaltring sogn: Jens Chr. Gadegaard 
Gudum sogn: P. Olesen, Gudumkloster 
Harboøre sogn: Søren Jacobsgaard 
Heldum sogn: J. S. Breinholdt, Sønder Vinkel 
Nees sogn: T. ?mølle, Stigaard 
Humlum sogn: Olesen, Strandberggaard 
Hygu sogn: Jens Aaberg, Ellemose 
Nørlem sogn: Søren Brunsgaard 
Lomborg sogn: L. Nordenkjær 
Møborg, sogn: J. Aaberg, Aaberggaard 
Nees sogn: propritær Andersen, Ulfsund 
Nørlem sogn: C.  ? 
Resen sogn: O. Buhl 
Ramme sogn: P. S. Breinhlt, Volder 
Rom sogn: M. Chr, Lauritsen, Overby 
Trans sogn: Hans Herping 
Tørring sogn: Mads Agger, Vadskjærgaard 
Flynder sogn: Tranberg, Bækmark 
Vandborg sogn: Ole Møller, Kubstrup 
Lemvig By: Raunholdt 
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1885 – generalforsamling 
Valg af bestyrelsesmedlemmer efter lodtrækning 
Lemvig By: Raunholdt, genvalg 
Rom sogn: M. Chr. Lauritsen, Overby, genvalg 
Møborg sogn: C. Aaberg, Aaberggaard, genvalg 
Nees sogn: Andersen: Ul 
fsund 
Ramme sogn: P. Breinholt, Volder, genvalg 
Resen sogn: Buhl, genvalg 
Humlum sogn: H. Olesen, genvalg 
Heldum sogn: J. S. Breinholt, genvalg 

1886 – generalforsamling: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
Gudum sogn: P. Olesen, Gudum Kloster 
Ferring sogn: P. Borup, Store Borup 
Tørring sogn: Mads Agger, Vadskjærgaard 
Harboøre sogn: Søren Jacobsgaard 
Fjaltring sogn: J. Chr. Gadegaard 
Trans sogn: Hans Pedersen, Herping 
Nørre Nissum sogn: Chr. Stokholm, Balle 
Houe sogn: Andreas Karstoft, Houvinkel  

1887 – generalforsamling: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
Bøvling sogn: P. H. Petersen, Vester Rysensteen, genvalg 
Dybe sogn: Chr. Christensen, Kirkegaard, genvalg 
Engbjerg sogn: Jens Knudsen, Troldborg, genvalg 
Fabjerg sogn: Mads Agergaard, Agergaard, genvalg 
Hygum sogn: Jens Aaberg, Ellemose, genvalg 
Nørlem sogn: Søren Bjerre, Brunsgaard, genvalg 
Lomborg sogn: Laurits Nordenkjær, Nordenkjær, genvalg 
Flynder sogn: Tranberg, Bækmark, genvalg 
Vandborg sogn: Ole Møller Kubstrup, genvalg 

1888 – generalforsamling: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
Rom sogn: Mads Chr. Lauritsen, genvalg 
Møborg sogn: Chr, Aaberg, Aaberggaard, genvalg 
Nees sogn: Mads Pedersen, Bjerregaard, genvalg 
Ramme sogn: P. S. Breinholt, Volder, genvalg 
Resen sogn: Buhl, genvalg 
Humlum sogn: H. Olesen, genvalg 
Heldum sogn: J. S. Breinholt, Sønder Vinkel, genvalg 
Lemvig By: Raunholdt, genvalg  
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1889 – generalforsamling:, 
Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
Gudum sogn: Hans Jørgensen, Tangsgaard 
Ferring sogn: Peder Borup, Store Borup, genvalg 
Tørring sogn: Mads Agger, Vadskjærgaard, genvalg 
Fjaltring sogn: J. Chr. Madsen, Gadegaard, genvalg 
Trans sogn: Hans Pedersen, Herping, genvalg 
Houe sogn: Andreas Karstoft, genvalg 
Harboøre sogn: Søren Jacobsgaard, genvalg 

1890 – generalforsamling: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
Formanden , Jørgensen, Rysensteen, genvalg 
Bøvling sogn: Peder Christensen, Laulund, genvalg 
Dybe  sogn: C. Christensen, Kirkegaard, genvalg 
Engbjerg sogn: Jens Knudsen, Troldborg, genvalg 
Fabjerg sogn: Niels Bjerre, Kviesgaard, nyvalg 
Hygum sogn: Jens Aaberg, genvalg 
Nørlem sogn: Søren Bjerre, Brunsgaard, genvalg 
Lomborg sogn: Laurids Pedersen, Nordenkjær, genvalg 
Flynder sogn: gartner Anders Bov, nyvalg 
Vandborg sogn: Ole Møller, Kubstrup, genvalg 

1891 – generalforsamling: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
Rom sogn: M. Chr. Lauritsen, genvalg 
Møborg sogn: C. Aaberg, Aaberggaard, genvalg 
Nees sogn: Møller Larsen, genvalg 
Ramme sogn: P. S. Brienholt, Volder, genvalg 
Humlum sogn: H. Olesen, Strandbjerggaard, genvalg 
Heldum sogn: J. S. Breinholt, Sønder Vinkel, genvalg 
Lemvig By: P. Raunholt, genvalg 
Resen sogn: Niels Makhom, nyvalg 

1892 – generalforsamling: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
Gudum sogn: Chr. Touborg, Kloster Mølle, nyvalg 
Ferring sogn: Peder Borup, Store Borup, genvalg 
Tørring sogn: Mads Agger, Vadskjærgaard, genvalg 
Fjaltring sogn: Jens Chr. Madsen, Gadegaard, genvalg 
Trans sogn: Hans Pedersen, Herping, genvalg 
Nørre Nissun sogn: Niels Nyholm, genvalg 
Houe sogn: Andreas Karstoft, genvalg 
Harboøre sogn: Søren Jacobsgaard, genvalg 
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 Generalforsamling i 1893: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Bøvling sogn: Petersen Laulund genvalgt 
Dybe sogn: C. Christensen, Kirkegaard, genvalg 
Engbjerg sogn: Jens Knudsen, Troldborg, genvalg 
Fabjerg sogn: Niels J. Bjerre, Kvisgaard, genvalg 
Hygum sogn: Jens Aaberg, Ellemose, genvalg 
Nørlem sogn: Søren J. Bjerre, Brunsgaard, genvalg 
Lomborg sogn: Laurits P. Nordenkjær, genvalg 
Flynder sogn: Anders Bro, genvalg 
Vandborg sogn: Ole Møller Kubstrup, genvalg 
 
Valg af formand: proprietær Jørgensen, Ryssensten, genvalg 

Generalforsamling i 1894: 
Rom sogn: Mads Chr. Lauritsen, genvalg 
Møborg sogn: Chr. Aaberg, genvalg 
Nees sogn: Niels Larsen, genvalg 
Ramme sogn: P. Lt. Breinholt, genvalg 
Humlum sogn: Chr. Christensen, Stokkendal, genvalg 
Heldum sogn: J. St, Breinholt, genvalg 
Resen sogn: Niels Makholm, genvalg 
Lemvig sogn: Raunholdt, genvalg 

Generalforsamling i 1895: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Gudum sogn: Chr. Touborg, genvalg 
Tørring sogn: Mads Agger, genvalg 
Fjaltring sogn: J. Chr. Madsen, genvalg 
Trans sogn: Chr. Jensen Kirkeby, genvalg 
Nørre Nissum sogn: Niels Nyholm, genvalg 
Hou sogn: Andreas Karstoft, genvalg 
Harboøre sogn: Søren Jakobsgaard, genvalg 

Chr. Jensen, Brændgaard, Vandborg blev optaget som medlem i Landboforeningen den 01.02.1896 

I 1890-erne blev optaget mange nye medlemmer – heriblandt også husmænd 

Alle optagelser af medlemmer var over bestyrelsen i Landboforeningen. 
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Generalforsamling i 1896: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Bøvling sogn: Petersen, Laulund, genvalg 
Dybe sogn: C. Christensen, Kirkegaard, genvalg 
Engbjerg sogn: J. Knudsen, Troldborg, genvalg 
Fabjerg sogn: Niels Bjerre, Kviisgaard, genvalg 
Hygum sogn: Jens Aaberg, Ellemose, genvalg 
Nørlem sogn: Søren Bjerre, Brunsgaard, genvalg 
Lomborg sogn: Laurits Nordenkjær, genvalg 
Vandborg sogn: Ole Møller, Kubstrup, genvalg 
Flynder sogn: A. Tranberg, Bækmark, nyvalg 

Ved det efterfølgende bestyrelsesmøde den 25.04.1896 proprietær J. St. Breinholt genvalgtes som 
viceformand  

Generalforsamling i 1897: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Rom sogn: Mads Chr. Lauritsen, genvalg 
Møborg sogn: C. Aaberg, genvalg 
Nees sogn: Elias Sandbæk, genvalg 
Ramme sogn: P. St. Breinholt, genvalg 
Heldum sogn: J. St. Breinholt, genvalg 
Resen sogn: Niels Makholm, genvalg 
Lemvig sogn: Raunholdt, genvalg 
Humlum sogn: V Møller, Vejbjerggaard, nyvalg 

Generalforsamling i 1898: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Gudum sogn: Chr. Touborg 
Ferring sogn: Peder Stausholm, Borup, genvalg 
Tørring sogn: Mads Agger, genvalg 
Fjaltring sogn: Jens Chr. Madsen, genvalg 
Trans sogn: Chr. Jensen, Kirkeby, genvalg 
Nørre Nissum sogn: Niels Nyholm, genvalg 
Houe sogn: Andreas Karstoft, genvalg 
Harboøre sogn: Chresten Brun Sandholm, genvalg 
Og for Møborg sogn valgtes i stedet for Chr. Aaberg, der var afgået ved døden, forpagter Boldsen, 
Aaberggaard. (Boldsen var i øvrigt Chr. Aabergs svigersøn) 
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Generalforsamling i 1899: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Bøvling sogn: P. H. Petersen, genvalg 
Dybe sogn: C. Christensen, genvalg 
Engbjerg sogn: Jens Knudsen, Troldborg, genvalg 
Fabjerg sogn: Niels Bjerre, genvalg 
Hygum sogn: Jens Aaberg, genvalg 
Nørlem sogn: Søren Bjerre, genvalg 
Lomborg sogn: Laurits Pedersen, Nordenkjær, genvalg 
Vandborg sogn: Ole Møller, Kubstrup, genvalg 
Flynder sogn: A Tranberg, Bækmark, genvalg 

Generalforsamling i år 1900: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Rom sogn: Mads Chr. Lauritsen, genvalg 
Møborg sogn: Marius Boldsen, Aabergaard, genvalg 
Ramme sogn: P. St. Breinholt, genvalg 
Heldum Sogn: J. St. Breinholt, genvalg 
Resen sogn: Niels Makholm, genvalg 
Humlum sogn: V. Møller, genvalg 
Lemvig sogn: Raunholdt, genvalg 
Nees sogn: Peder Nygaard, Havgaard, nyvalg 

Generalforsamling i 1901: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Gudum sogn: Chr. Touborg Jensen, genvalg 
Ferring sogn: Peder Stausholm, Borup, genvalg 
Tørring sogn: M. Agger, Vadskjærgaard, genvalg 
Fjaltring sogn: J. Chr. Madsen, Gadegaard, genvalg 
Trans sogn: Chr. Jensen, Kirkeby, genvalg 
Nissum sogn: Niels Nyholm, genvalg 
Houe son: Andreas Karstoft, genvalg 
Harboøre sogn: Chresten Brun Sandholm, genvalg 
Møborg sogn: M. Boldsen, Aaberggaard, genvalg 
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Generalforsamling i 1902: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Bøvling sogn: direktør Petersen, genvalg 
Dybe sogn: Knud Thøgersen, genvalg 
Engbjerg sogn: Jens Knudsen, Troldborg, genvalg 
Fabjerg son: Søren Graversen, nyvalg 
Hygum sogn: Jens Aaberg, Ellemose, genvalg 
Nørlem sogn: Søren Bjerre, Brunsgaard, genvalg 
Lomborg sogn: Laurits, Nordenkjær, genvalg 
Vandborg sogn: Chresten Brændgaard, Brændgaard, nyvalg 
Flynder sogn: A. Tranberg, Bækmark, genvalg 

Justitsråd og proprietær Jørgensen, Ryssensteen ønskede ikke genvalg som formand.  

Ved skriftlig afstemning blev Chr. Touborg Jensen, Klostermølle valgt til formand 
og M. Boldsen, Aabergaard blev valgt til næstformand. 

Generalforsamling i 1903: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Rom sogn: Mads Overby, genvalg 
Møborg sogn: M. Boldsen, Aaberggaard, genvalg 
Ramme sogn: P. Breinholt, genvalg 
Resen sogn: N. Makholm, genvalg 
Humlum sogn: V. Møller, genvalg 
Lemvig sogn: A. Koch, genvalg 
Nees sogn: P. Nygaard, genvalg 
Heldum sogn: C. Petersen, Østergaard, nyvalg 

November 1903 blev foretaget foreløbelig valg til bestyrelsen, fordi Mads Overby var afgået ved 
døden.  Valgt blev Niels Munk Larsen, Romby. 

Generalforsamling i 1904: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Gudum sogn: P. Jakobsen, Havskov, genvalg 
Ferring sogn: P. Stausholm, Borup, genvalg 
Tørring sogn: Mads Agger, Vadkjærgaard, genvalg 
Trans sogn: Kr. Jenseen, Nygaard, genvalg 
Nørre Nissum sogn: Niels Nyholm, genvalg 
Houe sogn: Andreas Karstoft, Houvinkel, genvalg 
Harboøre sogn: Chr. Brun, Sandholm, genvalg 
Møborg sogn: M. Boldsen, Aaberggaard, genvalg 
Fjaltring sogn: Povl Vraa, nyvalg 
Hygum sogn: Povl Agger, nyvalg 
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Generalforsamling i 1905: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Lomborg sogn: C. Mygind, genvalg 
Engbjerg sogn: Jens Knudsen, Troldborg, genvalg 
Fabjerg sogn: Søren Svendsgaard, genvalg 
Hygum sogn: Povl Agger, genvalg 
Nørlem sogn: Søren Bjerre, Brunsgaard, genvalg 
Vandborg sogn: Kr. Jensen, Brændgaard, genvalg 
Flynder sogn: A. Tranberg, Bækmark, genvalg 
Bøvling sogn: Povl Povlsen, Østergaard, nyvalg 
Dybe sogn: Lars P. Olsen, Huggersgaard, nyvalg 

Som formand for de næste 3 år genvalgtes enstemmigt Kr. Tovborg Jensen 

Generalforsamling i 1906: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Rom sogn: Niels Munk Larsen, genvalg 
Ramme sogn: Peder Hjortkjær, nyvalg 
Resen sogn: Niels Makholm, genvalg 
Humlum sogn: V. Møller, Vejbjerggaard, genvalg 
Lemvig sogn: A. Koch, genvalg 
Nees sogn: P. Nygaard, genvalg 
Heldum sogn: Chr. Kaasgaard, nyvalg 

Generalforsamling i 1907: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Ramme sogn for 2 år: Anders Kr. Yderstræde 
Harboøre sogn: Søren Sandholm 
Møborg sogn: Marius Boldsen, Aaberggaard 
Fjaltring sogn: Jens Aagaard 
Gudum sogn: P. Havskov 
Ferring sogn: Fr. Borup 
Tørring sogn: Mads Agger 
Trans sogn: P. Herping 
Nørre Nissum sogn: P. Christensen 
Houe sogn: Andreas Karstoft 

Generalforsamlingerne i 1908 og 1909 er ikke i forhandlingsprotokollen 
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Generalforsamling i 1910: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Harboøre sogn: Kr. Brun 
Møborg sogn: Marius Boldsen, Aaberggaard 
Fjaltring sogn: Jens Aagaard 
Hygum sogn: Poul Agger 
Lomborg sogn: Kr. Bjerre 
Gudum sogn: P. Kamstrup Jakobsen 
Ferring sogn: Fr. Borup 
Tørring sogn: Mads Agger 
Trans sogn: P. Herping 
Nørre Nissum sogn: Niels Nyholm 
Houe sogn: Andreas Karstoft 
Humlum sogn – 2 år: Marius Jensen St. Lind 
 
Generalforsamling i 1911: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Lomborg sogn: Niels Christoffer Nielsen, genvalg 
Engbjerg sogn: Jens Knudsen, Troldborg, genvalg 
Fabjerg sogn: Søren Svendsgaard, genvalg 
Hygum sogn: Povl Agger, genvalg 
Nørlem sogn: Cilius ?, 
Vandborg sogn: Kr. Brændgaard, Brændgaard, genvalg 
Flynder sogn: Tranberg,  Bækmark, genvalg 
Bøvling sogn: Povl Povlsen, Østergaard, genvalg 
Dybe sogn: Knud Thøgersen, genvalg 

Generalforsamling i 1912: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Harboøre sogn:  Søren Sandholm for 2 år, nyvalg 
Nørlem sogn: Kr. Madskjær 
Rom sogn: P. Højvang, nyvalg 
Ramme sogn: Laurids Agger, nyvalg 
Resen sogn: Niels Makholm, genvalg 
Humlum sogn: Møller, Gottrup, genvalg 
Lemvig sogn: A. Koch, genvalg 
Nees sogn: P. Nygaard, genvalg 
Heldum sogn: Kr. Kaasgaard, genvalg 
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Generalforsamling i 1913: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Ramme sogn: Anders Kr. Yderstræde (for 2 år), nyvalg 
Harboøre sogn: Søren Sandholm, genvalg 
Møborg sogn: M. Boldsen, Aaberggaard, genvalg 
Fjaltring sogn: Jens Aagaard, nyvalg 
Gudum sogn: P. Havskov, genvalg 
Ferring sogn: Frederik Borup, genvalg 
Tørring sogn: Mads Agger, Vadskjærgaard, genvalg 
Trans sogn: P. Herping, genvalg 
Nørre Nissum sogn: P. Christensen, Ø. Balle, genvalg 
Houe sogn: Andreas Karstoft, genvalg 

Generalforsamling i 1914: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Lomborg sogn: N. C. Nielsen, genvalg 
Engbjerg sogn: Jens Knudsen, Troldborg, genvalg 
Fabjerg sogn: Søren Svendsgaard, genvalg 
Vandborg sogn: Kr. Jensen, Brændgaard, genvalg 
Flynder sogn: A. Tranberg, Bækmark, genvalg 
Dybe sogn: Knud Thøgersen, genvalg 
Hygum sogn: Kr. Nygaard, nyvalg 

Generalforsamling i 1915: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Ramme sogn: A. Kr. Yderstræde, genvalg 
Nørlem sogn: Cilius Raundahl, genvalg 
Rom sogn: P. Højvang, genvalg 
Resen sogn: Niels Makholm, genvalg 
Humlum sogn: Møller Gottrup, genvalg 
Lemvig sogn: A. Koch, genvalg 
Nees sogn: P. Nygaard, genvalg 
Heldum sogn: Kr. Kaasgaard, genvalg 
Bøvling sogn: Jens Nielsen, Godballe, nyvalg 

  



73 
 

 

Regnskab 1915: 
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Generalforsamling i 1916: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Harboøre sogn: Søren Sandholm, genvalg 
Møborg sogn: M. Boldsen, Aaberggaard, genvalg 
Fjaltring sogn: Jens Aagaard, genvalg 
Trans sogn: P. Herping, genvalg 
Nørre Nissum sogn: P. Christensen, genvalg 
Houe sogn: Andreas Karstoft, genvalg 
Gudum sogn: P. Havskov, genvalg 
Ferring sogn: Fr. Borup, genvalg 
Tørring sogn: Mads Agger, Vadskjærgaard, genvalg 

Generalforsamling i 1917: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Lomborg sogn: N.K. Nielsen, Nordenkjær, genvalg 
Engbjerg sogn: Jens Knudsen, Troldborg, genvalg 
Fabjerg sogn: Søren Svendsgaard, genvalg 
Vandborg sogn: Kr. Jensen, Brændgaard, genvalg 
Flynder sogn: A. Tranberg, Bækmark, genvalg 
Dybe sogn: Knud Thøgersen, genvalg 
Hygum sogn: Kr. Nygaard, genvalg 

Chr. Touborg Jensen var formand fra 1902 til 1917= 15 år. 

Valg af formand: M. Boldsen, Aaberggaard valgtes 
Til næstformand valgtes Knud Thøgersen  

Generalforsamlingen i 1918: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Ramme sogn: P. Sidelmann, nyvalg 
Rom sogn: P. Haøjvang, genvalg 
Resen sogn: Niels Makholm, genvalg 
Humlum sogn: Møller Gottrup, genvalg 
Lemvig sogn: A. Koch, genvalg 
Nees sogn: P. Nygaard, genvalg 
Heldum sogn: C. Kaasgaard, genvalg 
Bøvling sogn: J. Nielsen, genvalg 
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Generalforsamling i 1919: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Harboøre sogn: Søren Sandholm, genvalg 
Møborg sogn: M. Boldsen, Aaberggaard, genvalg 
Fjaltring sogn: Jens Aagaard, genvalg 
Trans sogn: P. Herping, genvalg 
Nørlem sogn: P. Christensen, genvalg 
Houe sogn: Andreas Karstoft, genvalg 
Gudum sogn: P. Kamstrup Jakobsen, nyvalg 
Ferring sogn: Fr. Borup, genvalg 
Tørring sogn: Magnus Kaasgaard, nyvalg4 

Generalforsamlingen i 1920: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Lomborg sogn: N. C. Nielsen, genvalg 
Fabjerg sogn: Søren Svendsgaard, genvalg 
Vandborg sogn: Kr. Jensen, Brændgaard, genvalg 
Flynder sogn: A. Tranberg, Bækmark, genvalg 
Dybe sogn: Knud Thøgersen, genvalg 
Hygum sogn: Kr. Nygaard, genvalg 
Resen sogn: valgtes for 1 år Jens Bæk 

Generalforsamlingen i 1921: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Ramme sogn: P. Sidelmann, genvalg 
Rom sogn: P. Højvang, genvalg 
Resen sogn: Jens Bæk, genvalg 
Humlum sogn: Møller, Gottrup, genvalg 
Lemvig sogn: P. Koch, nyvalg 
Heldum sogn: Kr. Kaasgaard, genvalg 
Bøvling sogn: Kr. Ilvad, nyvalg 

 

Generalforsamlingen i 1922: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Harboøre sogn: Søren Sandholm, genvalg  
Trans sogn: P. Herping, genvalg 
Møborg sogn: M. Boldsen, Aaberggaard, genvalg 
Nørre Nissum sogn: Christensen, Sdr. Balle, genvalg 
Gudum sogn: S. Kamstrup Jacobsen, genvalg 
Houe sogn: Chr. Karstoft, nyvalg 
Ferring sogn: Fr. Borup, genvalg 
Tørring sogn: Magnus Kaasgaard, genvalg 
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Generalforsamlingen i 1923: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Lomborg sogn: N. C. Nielsen, genvalg 
Fabjerg sogn: Søren Svendsgaard, genvalg 
Vandborg sogn: Kr. Jensen, Brændgaard, genvalg 
Flynder sogn: A. Tranberg, Bækmark, genvalg 
Dybe sogn: Knud Thøgersen, genvalg 
Hygum sogn: Kr. Nygaard, genvalg  

M. Boldsen, Aabjerggaard blev genvalgt som formand 

Generalforsamlingen i 1924: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Rom sogn: P. Højvang, genvalg 
Resen sogn: Jens Bæk, genvalg 
Humlum sogn: Møller, Gottrup, genvalg 
Lemvig sogn: P. Koch, genvalg 
Heldum sogn: Chr. Kaasgaard, genvalg 
Ramme sogn: Hans Nielsen, nyvalg 
Bøvling sogn: Jens Nielsen, nyvalg 
Fabjerg sogn: Jens Kallesøe, nyvalg 

 

Generalforsamlingen i 1925: 
Valg bestyrelsesmedlemmer 
Harboøre sogn: Søren Sandholm død, Lars Kynde, Vrist, nyvalg 
Fjaltring sogn: Jens Aagaard, genvalg 
Trans sogn: Peder Herping, genvalg 
Nørre Nissum sogn: Peder Christensen, Sdr. Balle, genvalg 
Gudum sogn: P. Kamstrup Jakobsen, genvalg 
Ferring sogn: Frederik Borup, genvalg 
Houe sogn: Christian Karstoft, genvalg 
Tørring sogn: Magnus Kaasgaard, genvalg 

Generalforsamlingen i 1926: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Lomborg sogn: N. C. Nielsen, genvalg 
Fabjerg sogn: J. Kallesøe, genvalg 
Vandborg sogn: Kr. Jensen, Brændgaard, genvalg 
Flynder sogn: A. Tranberg, Bækmark, genvalg 
Hygum sogn: Chr. Nygaard, genvalg 
Dybe sogn: Chr. Christensen, Stamphøj, nyvalg (Knud Thøgersen ønskede ikke genvalg) 
Nørlem sogn: Cilius Ravndahl, genvalg 
Engbjerg sogn: Jens Knudsen, Troldborg, genvalg 
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Generalforsamlingen i 1927: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Rom sogn: Peder Højvang, genvalg 
Resen sogn: Jens Havskov, Ørgaard, nyvalg 
Humlum sogn: Møller Gottrup, genvalg 
Lemvig sogn: Peder Koch, genvalg 
Heldum sogn: Niels Breinholt Agger, nyvalg 
Ramme sogn: Hans Nielsen, genvalg 
Bøvling sogn: Jens Nielsen, Godballe, genvalg 
Nees sogn: P. Nygaard, Havgaard, genvalg 

Generalforsamlingen i 1928: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Harboøre sogn: Lars Kynde, Vrist, genvalg 
Fjaltring sogn: Jens Aagaard, genvalgt 
Trans sogn: P. Herping, genvalgt 
Møborg sogn: M. Boldsen, Aaberggaard, genvalg 
Nørre Nissum sogn: P. Christensen, genvalg 
Gudum sogn: J. Bjerre, Fiskbæk, genvalg 
Ferring sogn: Poul Kallesøe, nyvalg 
Houe sogn: Chr. Kartoft, genvalg 
Tørring sogn: P. Kallesøe, Sdr. Kallesøe, nyvalg 

Generalforsamlingen i 1929: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Lomborg sogn: Anders Jørgensen, Sdr. Ravnsbæk, nyvalg 
Fabjerg sogn: Mads Svendsgaard, nyvalg 
Vandborg sogn: Kr. Jensen, Brændgaard, genvalg 
Flynder sogn: A. Tranberg, Bækmark, genvalg 
Hygum sogn: Chr. Paakjær, nyvalg 
Dybe sogn: Jørgen Poulsgaard, nyvalg 
Nørlem sogn: Johannes Smedegaard, genvalg 
Engbjerg sogn: Klemmen Kvist, genvalg 
 
Marius Boldsen, Aaberggaard ønske på grund af alder at række sig som formand. 
Niels Breinholt Agger, Sdr. Vinkel, blev valgt som ny formand. 
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Generalforsamlingen i 1930: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Rom sogn: P. Højvang, genvalg 
Resen sogn: Jens Havskov, Ørgaard, genvalg 
Humlum sogn: J. Møller, Gottrup, genvalg 
Lemvig sogn: P. Koch, genvalg 
Heldum sogn: Niels Breinholt Agger, genvalg 
Ramme sogn: Hans Nielsen, genvalg 
Bøvling sogn: Jens Nielsen, Godballe, genvalg 
Nees sogn: P. Nygaard, genvalg 

Forretningsudvalget består for fremtiden af formanden, næstformanden, Kr. Jensen, Brændgaard, 
Vandborg og Klemmen Kvist, Engbjerg. 

Generalforsamling i 1931: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Harboøre sogn: Lars Kynde, genvalg 
Fjaltring sogn: P. Kjær, nyvalg 
Trans sogn: P. Herping, genvalg 
Møborg sogn: M. Boldsen, Aabergaard, genvalg 
Nørre Nissum sogn: P. Christensen, genvalg 
Gudum sogn: J. Bjerre Jensen, genvalg 
Ferring sogn: Poul Kallesøe, genvalg 
Houe sogn: Chr. Karstoft, genvalg 
Tørring sogn: Karl Jensen, Halgaard, nyvalg 

Generalforsamling i 1932: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Lomborg sogn: Anders Jørgensen, genvalg 
Fabjerg sogn: Mads Svendsgaard, genvalg 
Vandborg sogn: Kr. Jensen, Brændgaard, genvalg 
Flynder sogn: A. Tranberg, Bækmark, genvalg 
Hygum sogn: Kr. Paakjær, genvalg 
Dybe sogn: J. Poulsgaard, genvalg 
Nørlem sogn: B. Bertelsen, nyvalg 
Engbjerg sogn: K. M. Kvist, genvalg 

Formanden, M. Boldsen, Aaberggaard, blev genvalg med akklamation 
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Generalforsamlingen i 1933: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Rom sogn: P. Højvang, genvalg 
Resen sogn: Jens Havskov, genvalg 
Humlum sogn: J. Møller, Gottrup, genvalg 
Lemvig sogn: P. Koch, genvalg 
Heldum sogn: Niels Breinholt Agger, genvalg 
Ramme sogn: Hans Nielsen, genvalg 
Bøvling sogn: Jens Nielsen, Godballe, genvalg 
Nees sogn: A. Andersen, Ulfsund, nyvalg 
Vandborg sogn: Peder Jensen, Lille Kubstrup, nyvalg for 2 år ( han efterfulgte sin broder, Kr. 
Jensen, Brændgaard, der var afgået ved døden) 

Til næstformand valgtes P. Koch, Lemvig i stedet for Kr. Jensen, Brændgaard, der var afgået ved 
døden.  

Efterårsgeneralforsamlingen i 1933: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Harboøre sogn: Lars Kynde, genvalg 
Fjaltring sogn: Marinus Kjær, genvalg 
Trans sogn: P. Herping, genvalg 
Møborg sogn: M. Boldsen, Aaberggaard, genvalg 
Nørre Nissum sogn: P. Christensen, genvalg 
Gudum sogn: Bjerre Jensen, genvalg 
Ferring sogn: Poul Kallesøe, genvalg 
Houe sogn: Karl Klinkby, nyvalg 
Tørring sogn: Karl Jensen, Halgaard, genvalg 

Efterårsgeneralforsamling i 1934: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Lomborg sogn: A. Jørgensen, genvalg 
Fabjerg sogn: M. Svendsgaard, genvalg 
Vandborg sogn: Peder Jensen, Lille Kubstrup, genvalg 
Flynder sogn: Kr. Iversen, nyvalg 
Hygum sogn: Kr. Paakjær, genvalg 
Dybe sogn: J. Povlsgaard, genvalg 
Nørlem sogn: Aage Refstrup, nyvalg 
Engbjerg sogn: Klemen Kvist, Skidenvad, genvalg 
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Efterårsgeneralforsamlingen i 1935: 
Valg bestyrelsesmedlemmer 
Rom sogn: Hans Bach Kristensen, nyvalg 
Resen sogn: Anker Bech Højgaard, nyvalg 
Humlum sogn: Frans Jensen, St. Lund, nyvalg 
Lemvig sogn: P. Koch, genvalg 
Heldum sogn: N. Breinholt Agger, genvalg 
Ramme sogn: Hans Nielsen, genvalg 
Bøvling sogn: Viggo Ovesen, Ilvad, nyvalg 
Nees sogn: Andersen Ulfsund, genvalg 

Efterårsgeneralforsamlingen i 1936: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Harboøre sogn: Lars Kynde, genvalg 
Fjaltring sogn: Marinus Kjær, genvalg 
Trans sogn: P. Herping, genvalg 
Møborg sogn: Aage Boldsen, nyvalg 
Nørre Nissum sogn: P. Christensen, genvalg 
Ferring sogn: Poul Kallesøe, genvalg 
Houe sogn: Chr. Klinkby, nyvalg 
Tørring sogn: Karl Jensen, genvalg 

Efterårsgeneralforsamlingen i 1937: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Lomborg sogn: Johannes Jensen, Øsn ter Thybogaard, nyvalg 
Vandborg sogn: Charles Hansen, Damgaard, nyvalg 
Fabjerg sogn: Mads Svendsgaard, genvalg 
Flynder sogn: Chr. Iversen, Vestergaard, genvalg 
Hygum sogn: Chr. Paakjær, Øster Paakjær, genvalg 
Dybe sogn: Evald Hjortkjær, Bromsgaard, nyvalg 
Nørlem sogn: P. Moeskjær, nyvalg 
Engbjerg sogn: Klemen Kvist, Skidenvad, genvalg 

Niels Breinholt Agger, Sdr. Vinkel ønskede ikke at blive genvalgt til formand. 

Valg af ny formand: det blev Hans Bjerre, Kongensgaard, Nørre Nissum ved skriftlig afstemning.  
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Generalforsamlingen i 1938: 
Valg bestyrelsesmedlemmer 
Rom sogn: P. Fuglsang, Nederbygaard, nyvalg 
Resen sogn: P. Langergaard, St. Hedegaard, nyvalg 
Humlum sogn: Frans Jensen, St. Lund, genvalg 
Lemvig sogn: P. Koch, genvalg 
Heldum sogn: Niels Breinholt Agger, Sdr. Vinkel, genvalg 
Ramme sogn: Hans Nielsen, Ramme Kirkegaard, genvalg 
Bøvling sogn: Holger Agger, Kirkegaard, nyvalg 
Nees sogn: A. Andersen, Ulfsund, genvalg 

Generalforsamlingen i 1939: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Harboøre sogn: Lars Kynde, genvalg 
Fjaltring sogn: Marinus Kjær, genvalg 
Trans sogn: Eskild Rækby, nyvalg 
Møborg sogn: Aage Boldsen, genvalg 
Nørre Nissum sogn: P. Frandsen, nyvalg 
Gudum sogn: Laurids Højbjerg, nyvalg 
Ferring sogn: Søren Lund, nyvalg 
Houe sogn: Chr. Klinkby, genvalg 
Tørring sogn: Karl Jensen, Halgaard, genvalg 

Da Peder Koch ikke ønskede at fortsætte som næstformand; Klemmen Kvist, Skidenvad, Engbjerg 
blev valgt i stedet. 

Generalforsamlingen i 1940: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Lomborg sogn: Johannes Jensen, genvalg 
Vandborg sogn: Charles Hansen, genvalg 
Fabjerg sogn: Mads Svendsgaard, genvalg 
Flynder sogn: Chr. Iversen, genvalg 
Hygum sogn: Chr. Paakjær, genvalg 
Dybe sogn: Evald Hjortkjær, genvalg 
Nørlem sogn: P. Moeskær, genvalg 
Engbjerg sogn: Klemen Kvist, genvalg 

Formand: Hans Bjerre, Kongensgaard blev valgt med akklamation 
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Efterårsgeneralforsamlingen i 1941: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Rom sogn: Villiam Overby, nyvalg 
Resen sogn: Peder Langergaard, genvalg 
Humlum sogn: Svend Hillersborg, nyvalg 
Lemvig sogn: P. Koch, genvalg 
Heldum sogn: Niel Breinholt Agger, Sdr. Vinkel, genvalg 
Ramme sogn: Niels Sejr Yderstræde, nyvalg 
Bøvling sogn: Viggo Ovesen, genvalg 
Nees sogn: Andersen, Ulfsund, genvalg 

Efterårsgeneralforsamlingen i 1942: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Harboøre sogn: Lars Kynde, genvalg 
Fjaltring sogn: P. Ruby, Kjærgaard, nyvalg 
Trans sogn: Eskild Rækby, genvalg 
Møborg sogn: Aage Boldsen, genvalg 
Nørre Nissum sogn: P. Frandsen, genvalg 
Gudum sogn: L. Højbjerg, genvalg 
Ferring sogn: Søren Lund, genvalg 
Houe sogn: Chr. Klinkby, genvalg 
Tørring sogn: Karl Jensen, Halgaard, genvalg 

Efterårsgeneralforsamlingen i 1943: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Lomborg sogn: Niels Bjerre, nyvalg 
Vandborg sogn: Chr. Hillersborg, Vandborg Vestergaard, nyvalg 
Fabjerg sogn: Chr. Jensen Kjær, nyvalg 
Flynder sogn: Chr. Iversen, genvalg 
Hygum sogn: Ingvard Sønderby, nyvalg 
Dybe sogn: Evald Hjortkær, genvalg 
Nørlem sogn: P. Moeskær, genvalg 
Engbjerg sogn: P. Knudsen, Troldborg, nyvalg 

Formand: Hans Bjerre, Kongensgaard genvalgtes med akklamation 
 

Efterårsgeneralforsamling i 1944: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Rom sogn: Villiam Overby, genvalg 
Resen-Humlum sogne: Peter Langergaard, genvalg 
Lemvig sogn: P. Byskov, nyvalg 
Heldum sogn: Niels Breinholt Agger, Sdr. Vinkel, genvalg 
Ramme sogn: Niels Sejr Yderstræde, genvalg 
Bøvling sogn: Ejner Larsen, Sodmark, nyvalg 
Nees sogn: Evald Jensen, nyvalg 
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Efterårsgeneralforsamlingen i 1945: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Harboøre sogn: Lars Kynde, genvalg 
Fjaltring sogn: Peter Ruby, genvalg 
Trans sogn: Eskild Rækby, genvalg 
Møborg sogn: Aage Boldsen, genvalg 
Nørre Nissum sogn: P. Frandsen, genvalg 
Ferring sogn: P. Borup, Damsgaard, nyvalg 
Houe sogn: Kr. Klinkby, genvalg 
Tørring sogn: Karl Jensen, Halgaard, genvalg 
Gudum sogn: Laurids Højbjerg, genvalg 

Efterårsgeneralforsamlingen i 1946: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Lomborg sogn: Niels Bjerre, genvalg 
Vandborg sogn: Christen Hillersborg, Vandborg Vestergaard, genvalg 
Fabjerg sogn: Chr. Jensen, Kjær, genvalg 
Flynder sogn: Thorvald Jensen, nyvalg 
Hygum sogn: Ingvard Sønderby, genvalg 
Dybe sogn: Evald Hjortkær, genvalg 
Nørlem sogn: Jens P. Knude, nyvalg 
Engbjerg sogn: Peder Knudsen, Troldborg, genvalg 

Hans Bjerre, Kongensgaard genvalgtes til formand. 

Efterårsgeneralforsamlingen i 1947: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Rom sogn: Villiam Overby, genvalg 
Resen-Hunlum sogne: Poulsen, Nørrehede, nyvalg 
Lemvig sogn: P. Byskov, genvalg 
Heldum sogn: Holger Østergaard, nyvalg 
Ramme sogn: Sejr Yderstræde, genvalg 
Bøvling sogn: Ejner Larsen, genvalg 
Nees sogn: Evald Jensen, genvalg   
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Efterårsgeneralforsamlingen i 1948: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Harboøre sogn: Lars Kynde, genvalg 
Fjaltring sogn: Peder Ruby, genvalg 
Trans sogn: Karl Jespersen, nyvalg 
Møborg sogn: Aage Boldsen, genvalg 
Nørre Nissum sogn: Peder Frandsen, genvalg 
Gudum sogn: Kristian Herping, nyvalg 
Ferring sogn: Thomas Nielsen, nyvalg 
Houe sogn: Otto Lange, genvalg 
Tørring sogn: Karl Jensen, genvalg 

Jørgen Poulsgaard, Dybe blev valgt som ny formand i 1948 

Efterårsgeneralforsamlingen i 1949: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Lomborg sogn: Holger Østergaard, nyvalg 
Vandborg sogn: Hjarl Kallesøe, nyvalg 
Fabjerg sogn: J. Chr. Jensen, genvalg 
Flynder sogn: Th. Jensen, genvalg 
Hygum sogn: Ingvard Sønderby, genvalg 
Dybe sogn: Evald Hjortkjær, genvalg 
Nørlem sogn: E. Østergaard, Kabbel, nyvalg 
Engbjerg sogn: Peder Knudsen, Troldborg, genvalg 
 

Efterårsgeneralforsamling i 1950: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Rom sogn: Villiam Overby, genvalg 
Resen-Humlum sogne: Arne Poulsen, nyvalg 
Lemvig sogn: P. Byskov, genvalg 
Heldum sogn: Holger Østergaard, genvalg 
Ramme sogn: Niels Sejr Yderstræde, genvalg 
Bøvling sogn: Jens Skadhede, nyvalg 
Nees sogn: Evald Jensen, genvalg 
Lomborg sogn: Johannes Jensen, nyvalg 
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Efterårsgeneralforsamlingen i 1951: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Harboøre sogn: Lars Kynde, genvalg 
Fjaltring sogn: Peder Ruby, genvalg 
Trans sogn: Carl Jespersen, genvalg 
Møborg sogn: Aage Boldsen, genvalg 
Nørre Nissum sogn: Viggo Nørby, nyvalg 
Gudum sogn: Anders Skodborg, nyvalgtes 
Ferring sogn: Thomas Nielsen, genvalg 
Houe sogn: P. Christensen, Houdam, nyvalgtes 
Tørring sogn: Karl Jensen, genvalg 
Resen sogn: Niels Dahl, nyvalgtes 

Formanden, Jørgen Poulsgaard genvalgtes enstemmigt. 

Efterårsgeneralforsamlingen i 1952: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Lomborg sogn: Ejnar Eriksen, Nordenkjær, nyvalg 
Vandborg sogn: Hjarl Kallesøe, genvalg 
Fabjerg sogn: J. Chr. Jensen, Kjær, genvalg 
Flynder sogn: Th. Jensen, St Krogsgaard, genvalg 
Hygum sogn: Anders Sværke, nyvalg 
Dybe sogn: Evald Hjortkjær, genvalg 
Nørlem sogn: E. Østergaard, Kabbel, genvalg 
Engbjerg sogn: Peder Knudsen, Troldborg, genvalg 

Efterårsgeneralforsamling i 1953: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Rom sogn: Kristen Knudsen, nyvalg 
Resen sogn: Niels Dahl, genvalg 
Lemvig sogn: C. A. Christensen, nyvalg 
Heldum sogn: Jens Agger, Sdr. Vinkel 
Ramme sogn: Niels Sejr Yderstræde, genvalg 
Bøvling sogn: Jens Skadhede, genvalg 
Nees sogn: Kristian Krarup, nyvalg 
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Efterårsgeneralforsamlingen i 1954: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Harboøre sogn: Jens Kynde, nyvalg 
Fjaltring sogn: Peder Ruby, genvalg 
Trans sogn: Karl Jespersen, genvalg 
Møborg sogn: Aage Boldsen, genvalg 
Nørre Nissum sogn: Arne Mohr Christensen, nyvalg 
Gudum sogn: Anders Skodborg, genvalg 
Ferring sogn: Holger Lund, nyvalg 
Houe sogn: Niels Houmaa, nyvalg 
Tørring sogn: Karl Jensen, Halgaard, genvalg 
Lemvig sogn: C.A. Christensen, genvalg 

Efterårsgeneralforsamlingen i 1955: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Lomborg sogn: Ejnar Eriksen, Nordenkjær, genvalg 
Vandborg sogn: Chr. Madsen , Ny Vestergaard, nyvalg 
Fabjerg sogn: Jesper Nørby, Nr. Børring, nyvalg 
Flynder sogn: Th. Jensen, Sdr. Krogsgaard, genvalg 
Hygum sogn: Anders Sværke, Over Kammersgaard, genvalg 
Dyb e sogn: Evald Hjortkjær, Bromsgaard, genvalg 
Nørlem sogn: Erik Østergaard, Kabbel, genvalg 
Engbjerg sogn: Peder Knudsen, Troldborg, genvalg 

Efterårsgeneralforsamlingen i 1956: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Rom sogn: Chr. Bech, V. Kvistgaard, nyvalg 
Resen-Humlum sogne: Ingvard Østergaard, Mattrup, Resen, nyvalg 
Lemvig sogn: C. A. Christensen, genvalg 
Heldum sogn: Jens Agger, genvalg 
Ramme sogn: Tage Nielsen, Solhøj, nyvalg 
Bøvling sogn: Hans Skovmose, Gadekjær, nyvalg 
Nees sogn: Kristian Krarup, genvalg 
Møborg sogn: Georg Breddam, Moeskjær, nyvalg 
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Efterårsgeneralforsamlingen i 1957: 
Formandsvalget: Da Elias Pedersen, Ulfsund, Nees opnåede over halvdelen af de afgivne stemmer. 
var han valgt som formand for Landboforeningen.  
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Harboøre sogn: Jens Kynde, genvalg 
Fjaltring sogn: Peder Madsen, Nørmark, nyvalg 
Trans sogn: Karl Jespersen, genvalg 
Nørre Nissum sogn:  Arne Mohr Christensen, Sdr. Balle, genvalg 
Gudum sogn: Anders Hornshøj, Hornshøj, nyvalg 
Ferring sogn: A. Møller Andersen, St. Borup, nyvalg  
Houe sogn: Ejnar Borup, Ml. Kirkeby, nyvalg 
Tørring sogn: Karl Jensen, Halgaard, genvalg 

Bestyrelsesmøde den 13.12.1957: 
Næstformand blev Arne Mohr Christensen, Sdr. Balle, Nørre Nissum. 
Kasserer: Karl Jensen, Halgaard blev genvalgt som kasserer. 

Efterårsgeneralforsamlingen i 1958: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Lomborg sogn: Søren Pedersen, St. Bjerg, nyvalg 
Vandborg sogn: Johannes Poulsen, Mægbæk, nyvalg 
Fabjerg sogn: Jesper Nørby, Nr. Børding, genvalg 
Flynder sogn: Reinholt Andreassen, Vestergaard, nyvalg 
Hygum sogn: Anders Sværke, Kammersgaard, genvalg 
Dybe sogn: Vagn Hjortkjær, Kirkegaard, nyvalg 
Nørlem sogn: Laurids Bjerrum, Ø. Østerboel, nyvalg 
Engbjerg sogn: Peder Knudsen, Troldborg, genvalg 

I stedet for Karl Jensen, Halgaard – og som har solgt gården og er flyttet til Lemvig valgtes Kristian 
Birch, Sdr. Kokholm for 2 år. 

Efterårsgeneralforsamlingen i 1959: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Rom sogn: Chr. Bech, V. Kvistgaard, genvalg 
Resen sogn: Jens Obel Vestbjerg, Nr. Kokholm, pr. Struer, nyvalg 
Lemvig sogn: meriejer C. A. Christensen, genvalg 
Heldum sogn: Jens Agger, Sdr. Vinkel, genvalg 
Ramme sogn: Tage Nielsen, Solhøj, genvalg 
Bøvling sogn: Aage Pinholt, Pugpøth, nyvalg 
Nees sogn: Sveend Aage Bertelsen, Ø. Koldsøe, nyvalg 
Møborg sogn: Georg Breddam, Morskjær, genvalg 
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Efterårsgeneralforsamlingen i 1960: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Harboøre sogn: Jens Kynde, Vrist, genvalg 
Fjaltring sogn: Aage Buchbjerg, nyvalg 
Trans sogn: Arne Herping, Herping, nyvalg 
Nørre Nissum sogn: Arne Mohr Christensen, genvalg 
Gudum sogn: Jens Grysbech, Nygaard, nyvalg 
Ferring Sogn: A. A. Møller Andersen, St. Borup, genvalg 
Houe sogn: Ejner Borup, Ml. Kirkeby, genvalg 
Tørring sogn: Chr. Birch, Sdr. Kokholm, genvalg 
I stedet for P. Knudsen, Troldborg, Engbjerg, der har solgt gården og flyttet til Lemvig valgtes for 
Engbjerg Iver Jensen Trelborg, Aalsgaard. 

Efterårsgeneralforsamlingen i 1961: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Lomborg, sogn: Klemen Kvist, nyvalg 
Vandborg sogn: Harald Pedersen, Kubstrup, nyvalg 
Fabjerg sogn: Jesper Nørby, Nr. Børding, genvalg 
Flynder sogn: Reinholt Andreassen, Vestergaard, genvalg 
Hygum sogn: Anders Sværke, Kammersgaard, genvalg 
Dybe sogn: Vagn Hjortkjær, Kirkegaard, genvalg 
Nørlem sogn: Laurids Bjerrum, Ø. Østerboel, genvalg 
Engbjerg sogn: Iver Jensen Treldborg, Aalsgaard, genvalg 

Efterårsgeneralforsamlingen i 1962: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Rom sogn: Harry Nicolajsen, Sodborg, nyvalg 
Resen-Humlum sogne: Aksel Sørensen, Gl. Humlum, Resen, nyvalg 
Lemvig sogn: mejeriejer C. A. Christensen, genvalg 
Heldum sogn: Arne Møller, Kirkegaard, nyvalg 
Ramme sogn: Jens Hjortkjær, Hjortkjær, nyvalg 
Bøvling sogn: Asger Nielsen, Godballe, nyvalg 
Nees sogn: Svend Aage Pedersen, Ø. Koldsøe, genvalg 
Møborg sogn: Valdemar Madsen, Nr. Østerby, nyvalg 
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Efterårsgeneralforsamlingen i 1963: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Harboøre sogn: Jens Jacobsen, Tolum, nyvalg 
Fjaltring sogn: Aage Buchbjerg, genvalg 
Trans sogn: Arne Herping, genvalg 
Nørre Nissum sogn: Arne Mohr Christensen, genvalg 
Gudum sogn: Arthur Nørby, Øster Lund 
Ferring sogn: A. Møller Andersen, genvalg 
Houe sogn: Ernst Houlind, Nr. Houlind, nyvalg 
Tørring sogn: Chr. Birch, genvalg 

Formand:  Elias Pedersen, Ulfsund blev genvalgt som formand v. skriftlig afstemning. 

Efterårsgeneralforsamlingen i 1964: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Lomborg sogn: Laurids Jensen, Møldambjerg nyvalg 
Vandborg sogn: Harald Pedersen, Kubstrup, genvalg 
Fabjerg sogn: Jacob Østergaard, Kjærgaard, nyvalg 
Flynder sogn: Reinholt Andreassen, Vestergaard, genvalg 
Dybe sogn: Ernst Ruby, Gl. Præstegaard, nyvalg 
Nørlem sogn: Laurids Bjerrum, Ø. Østerboel, genvalg 
Engbjerg sogn: Niels Chr. Jacobsen, Smedshauge, nyvalg 
Hygum sogn: Svend Lind, Sdr. Byskov, nyvalg 

Efterårsgeneralforsamlingen i 1965: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Rom sogn: Harry Nicolajsen, genvalg 
Lemvig sogn: C. A. Christensen, genvalg 
Heldum sogn: Arne Møller, genvalg 
Ramme sogn: Jens Hjortkjær, genvalg 
Bøvling sogn: Asger Nielsen, genvalg 
Nees sogn: Svend Aage Pedersen, genvalg 
Møborg sogn: Valdemar Madsen 
Resen sogn: Aksel Sørensen 

Efterårsgeneralforsamlingen i 1966: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Harboøre sogn: Jens Jacobsen, genvalg 
Fjaltring sogn: Aage Buchbjerg, genvalg 
Trans sogn: Arne Herping, genvalg 
Nørre Nissum sogn: Arne Mohr Christensen, genvalg 
Gudum sogn: Arthur Nørby, genvalg 
Ferring sogn: Aksel Flansmose, Nr. Borup, nyvalg 
Houe sogn: Ernst Houlind, genvalg 
Tørring sogn: Chr. Birch, genvalg 
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1967 – generalforsamlingen: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
Lomborg sogn: Bent Overby, Damgaard, nyvalg 
Fabjerg sogn: Jacob Østergaard, Agergaard. Genvalg 
Flynder sogn: Cenius Nielsen, V. Krogsgaard, nyvalg 
Hygum sogn: Svend Lind, Sønder Byskov, genvalg 
Dybe sogn: Ernst Ruby, Gl. Præstegaard, genvalg 
Nørlem sogn: Svend Abildgaard, Abildgaard, nyvalg 
Engbjerg sogn: Niels Chr. Jacobsen, Smedshauge, genvalg 

1968 – generalforsamling: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
Rom sogn: Harry Nicolajsen, genvalg 
Lemvig by: Jens Søndergaard, Nygaard, nyvalg 
Heldum sogn: Olav Agger, Øster Vinkel, nyvalg 
Ramme sogn: Erik Kjær, Rammegaard, nyvalg 
Bøvling sogn: Jens Christian Skovmose, Gadekjær, nyvalg 
Nees sogn: Svend Aage Pedersen, Øster Koldsøe, genvalg 
Møborg sogn: Valdemar Madsen, Nr. Østerby, genvalg 
Resen sogn: Aksel Sørensen,  ?  , genvalg 

1969 – generalforsamling: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
Harboøre sogn: Jens Jacobsen, genvalg 
Fjaltring sogn: Niels Ruby, Nørby, nyvalg 
Trans sogn: Arne Herping, genvalg 
Nørre Nissum sogn: Niels Damgaard, Ardal, nyvalg 
Gudum sogn: Arthur Nørby, genvalg 
Ferring sogn: Aksel Flansmose, genvalg 
Houe sogn: Anders Jørgensen, ? , nyvalg 
Tørring sogn: Chr. Birch, genvalg 

1970 – generalforsamling: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer:  
Lomborg sogn: Jørgen Jensen, Øster Thybogaard, nyvalg 
Vandborg sogn: Mads Christensen, Vester Gaaskjær, nyvalg 
Fabjerg sogn: Jacob Østergaard, genvalg 
Flynder sogn: Erling Jensen, Sdr. Krogsgaard, nyvalg 
Hygum sogn: Chr. Ilkjær, Vester Påkjær, nyvalg 
Dybe sogn: Helge Maagaard, Øster Herup, nyvalg 
Nørlem sogn: Svend Abildgaard, genvalg 
Engbjerg sogn: Jens Carl Knudsen, Troldborg, nyvalg 
Lemvig by: Johs. Raundahl, Nygaard, nyvalg 
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1971 – generalforsamlingen: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
Rom sogn: Harry Nicolajsen, Sodborg, genvalg 
Lemvig by: Holger Skov Madsen, nyvalgtes 
Heldum sogn: Olav Agger, genvalgtes 
Ramme sogn: Erik Kjær, Rammegaard, genvalg 
Bøvling sogn: Jens Chr. Skovmose, Gadekjær, genvalg 
Nees sogn: Erik Christensen, Ø. Bække, nyvalg 
Møborg sogn: Jørgen Madsen,Bjergager, nyvalg 
Resen sogn: Aksel Sørensen, genvalg 

1972 – generalforsamling. 
Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
Formand: Harry Nicolajsen, Sodborg, Rom, nyvalg 
Kreds Vest: Jens Carl Knudsen, Troldborg, Engbjerg, Chr. Poulsen, Vejling, Dybe 
Kreds Syd: Jens Chr. Skovmose, Gadekjær, Bøvling, Folke Nielsen, Vester Skadhede, Bøvling 
Kreds Øst: Jørgen Graversen, Svendsgaard, Fabjerg, Harald Christensen, Gl. Præstegaard, Lomborg 
 
Herfra kun forårsgeneralforsamling 

1973 – generalforsamling: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 

Der var ingen bestyrelsesvalg i 1973  på grund af nye vedtægter 

1974 – generalforsamling: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
Kreds Vest: Jens Carl Knudsen, Troldborg, Engbjerg, genvalg, Chr. Bech Poulsen, Dybe, genvalg 
Kreds Syd: Gudmund Jensen, Bøvling  

Til Planteavlsudvalget: Erling Jensen, Flynder 
Til Husdyrbrugsudvalget: Jørgen Jensen, Øster Thybogaard, Lomborg 

1975 – generalforsamling 
Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
Kreds Øst: Jørgen Graversen, Svendsgaard, Fabjerg, genvalg,  
                    Harald Kristensen Gl. Præstegaard, Lomborg, genvalg  
Til Planteavlsudvalget: Poul Bak, Vestergaard, Lomborg 
Til Husdyrbrugsudvalget: Jørgen Graversen, Svendsgaard, Fabjerg   

  



92 
 

 

1976 – generalforsamling: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
Formand: Harry Nicolaisen, Sodborg, Rom genvalg 
Næstformand: Folke Nielsen, Bøvling 
Gudmund Jensen, Bøvling, genvalg 

Til Planteavlsudvalget: Henning Agger, Sdr. Byskov, Hygum 
Til Husdyrbrugsudvalget: Henning Påkjær, Øster Paakjær, Hygum 

1977 – generalforsamlingen: 
Jens Carl Knudsen, Troldborg, Engbjerg, genvalg 
Chr. Bech Poulsen, Dybe, genvalg 

Til Planteavlsudvalget: Erling Jensen, Flynder blev genvalgt 
Til Husdyrbrugsudvalget: Harry Lind, Nørlem 

(formændene i Planteavlsudvalget og Husdyrbrugsudvalget var også bestyrelsesmedlemmer) 

1978 – generalforsamlingen: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
Jørgen B. Graversen, Svendsgaard, Fabjerg, genvalg 
Johannes Laursen, Nordenkjær, Lomborg, nyvalg 
Til Planteavlsudvalget: Poul Bak, Vestergaard, Lomborg 
Til Husdyrbrugsudvalget: Tage Rækby, Store Vestergaard, Fabjerg 

1979 – generalforsamling: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer:  

Generalforsamlingen i 1979: 
Folke Nielsen, genvalg 
Viggo Dalgaard, genvalg 
Planteavlsudvalget: Johs. Rahbeck, Gudum Kloster, Gudum 
Husdyrbrugsudvalget: Henning Påkjær, Øster Paakjær, Hygum 
Auktionsudvalget: Jens Rabjerg, Skovlyst, Rom 
Rejseudvalget: Jens Carl Knudsen, Troldborg, Engbjerg  

Generalforsamlingen 1980: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Jens Carl Knudsen, Troldborg, Engbjerg, genvalg 
Chr. Beck Poulsen, Dybe, genvalg 
Planteavlsudvalget: Mads Bjerre, Lomborg 
Husdyrbrugsudvalget: Henry Jensen, Lomborg 
Auktionsudvalget: Chr. Nygaard, Hygum 
Rejseudvalget:  Bent Futtrup, Nørre Nissum  
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Generalforsamlingen 1981: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Johs. Laursen, Lomborg, genvalg 
Henning Mikkelsen, Nørre Nissum, genvalg 
Planteavlsudvalget: Jørgen Graversen, Fabjerg 
Husdyrbrugsudvalget: Bent Larsen, Fabjerg 
Auktionsudvalget: David Agger, Hygum 
Rejseudvalget: Harald Kristensen, Lomborg 

Generalforsamlingen 1982: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Folke Nielsen Bøvling, genvalg 
Egon Blæsbjerg, nyvalg 
Planteavlsudvalget: Johs. Rahbeck, Gudum 
Husdyrbrugsudvalget: Henning Påkjær, Hygum 
Auktionsudvalget: Jens Rabjerg, Rom, genvalg 
Rejseudvalget: Erling Jensen, Flynder 
Formanden Harry Nicolaisen blev valgt til en ny tre-årig periode 
 
Generalforsamlingen 1983: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Jens Carl Knudsen, Troldborg, Engbjerg, genvalg 
Niels Chr. Sværke, Ramme, nyvalg 
Planteavlsudvalget: Mads Bjerre, Lomborg, genvalg 
Husdyrbrugsudvalget: Henry Jensen, Lomborg, genvalg 
Auktionsudvalget: ingen valg 
Rejseudvalget: Børge Østerby, Nørre Nissum 

Generalforsamlingen 1984: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Johs, Laursen, Lomborg, genvalg 
Peder Kjær, Fabjerg 
Planteavlsudvalget: Anders Poulsen, Nørre Nissum 
Kvægbrugsudvalget: Bent Larsen, Fabjerg 
Svineproduktionsudvalget: Gustav Madsen, Lomborg, Jens Ole Madsen, Lomborg, Helge 
Maagaard, Fjaltring 

Generalforsamlingen 1985: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Egon Blæsbjerg, Flynder, genvalg 
Tage Pinholt Bøvling, nyvalg 
Planteavlsudvalget: Johs. Rahbeck, Gudum, genvalg 
Kvægbrugsudvalget: Henning Paakjær, Hygum 
Svineproduktionsudvalget: Helge Maagaard, Fjaltring, genvalg 
Johs. Laursen, blev valgt som næstformand 
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Generalforsamlingen 1986: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Niels Chr. Sværke, Ramme, genvalg 
Mads Lundgaard Madsen, nyvalg 
Planteavlsudvalget: Mads Bjerre, Lomborg, genvalg 
Kvægbrugsudvalget: Jørgen Hjortkjær, Dybe 
Svineproduktionsudvalget: Jens Ole Madsen, Lomborg 
Nætformand: Johs. Laursen, Lomborg 

Generalforsamlingen 1987: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Johannes Laursen, Lomborg, genvalg 
Peder Kjær, Fabjerg, genvalg 
Planteavlsudvalget: Anders Poulsen, Nørre Nissum, genvalg 
Kvægbrugsudvalget: Jens Bjerrum, Nørlem 
Svineproduktionsudvalget: Gustav Madsen, Heldum 
Næstformand: Johannes Laursen, Lomborg 
Regnskabsudvalget: Niels Chr. Sværke, Lomborg, genvalg 
Landboungdomsforeningen bestyrelse: Peder Kjær, Fabjerg, genvalg 
 

Generalforsamlingen 1988: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Tage Pinholt, Bøvling, genvalg 
Helge Maagaard, Fjaltring 
Planteavlsudvalget: Johannes Rahbeck 
Kvægbrugsudvalget: Niels Peder Trillingsgaard, Rom 
Svineproduktionsudvalget: Arne Nexø, Flynder 
Næstformand: Johs. Laursen, Lomborg, genvalg 
Regnskabsudvalget: Niels Chr. Sværke genvalgtes 
Landboungdommens bestyrelse: Peder Kjær, genvalg 
4 H`s bestyrelse: Helge Maagaard, nyvalg 

Generalforsamlingen 1989: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Niels Chr. Sværke, Lomborg, genvalg 
Mads Lundgaard Madsen, Vandborg, genvalg 
Kvægbrugsudvalget: Jørgen Christensen 
Svineproduktionsudvalget: Chr. Nygaard Andersen, Hygum 
Næstformand: Johannes Laursen, genvalg 

Generalforsamlingen 1990: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Johannes Laursen, Lomborg, genvalg 
Peder Kjær, Fabjerg, genvalg 
Næstformand: Johannes Laursen, genvalg 
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Generalforsamlingen 1991: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Formand: Johannes Laursen, nyvalg 
Helge Maagaard, Fjaltring, genvalg 
Kr. Villensgaard, Bøvling, nyvalg 
Gustav Madsen, Heldum 
Næstformand: Helge Maagaard, Fjaltring, nyvalg 

Generalforsamlingen 1992: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Mads Lundgaard Madsen, Vandborg, genvalg 
Preben Bagge, Ramme, nyvalg 
Bestyrelsen består af 6 medlemmer, foruden formanden for Planteavlsudvalget, 
Kvægbrugsudvalget, Svineproduktionsudvalget og regnskabsudvalget (11 i alt) 

Generalforsamlingen 1993: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Kreds Øst: Gustav Madsen, Heldum, genvalg 
Jørgen Lind, Fabjerg, nyvalg 
Kreds syd: Holger Pedersen, Trans 
Næstformand: Helge Maagaard, genvalg 
 

Generalforsamlingen 1994: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Formand: Johannes Laursen genvalgtes for tre-årig periode 
Kreds Syd: Gunnar Herping, nyvalg 
                   Carsten Østerby, nyvalg 
Kvægbrugsudvalget Nordvest: Jens Bjerrum, genvalg og indtræder i Landboforeningens bestyrelse 
Næstformand: Preben Bagge 

Generalforsamlingen 1995: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Kreds Vest: Preben Bagge, Ramme, genvalg 
                     Henrik Trillingsgaard, Hygum, nyvalg 
Kvægbrugsudvalget Nordvest: Jens Bjerrum, Nørlem, genvalg og han er også med 
Landboforeningens bestyrelse 
Næstformand: Preben Bagge, genvalg 

Generalforsamlingen 1996: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Kreds Øst: Gustav Madsen, Heldum, genvalg 
                    Bent Graversen, Fabjerg, nyvalg 
Kvægbrugsudvalget Nordvest: Torben Gransgaard, Vandborg, nyvalg 
Til bestyrelsen i Landboforeningen fra Kvægbrugsudvalget nyvalgtes Jørgen Christensen, Dybe fra 
den 01.07.1997 
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Generalforsamlingen 1997: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Kreds Syd: Gunnar Herping, Trans 
                    Carsten Østerby, Møborg 
Kvægbrugsudvalget Nordvest: Jørgen Christensen, Dybe, genvalg også til bestyrelsen i 
Landboforeningen 
Formand: Johannes Laursen, Lomborg, genvalg 
Næstformand: Preben Bagge, Ramme, genvalg 
 
Generalforsamlingen 1998: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Kreds Vest: Henrik Trillingsgaard, Hygum, genvalg 
                     Aksel Præstegaard, Ramme 
Kvægbrugsudvalget Nordvest: Torben Gransgaard, Vandborg, genvalg 
Næstformand: Jørgen Christensen, Dybe, nyvalg 

1998: Søren Markvorsen er startet i kvægbrugsafdelingen 

Generalforsamlingen 1999: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Kreds Øst: Bent Graversen, Fabjerg, genvalg 
                   Per Andreasen, Fabjerg 
Kvægsbrugsudvalget Nordvest: Jørgen Christensen, genvalg 
Næstformand: Jørgen Christensen, Dybe, genvalg 

Generalforsamlingen 2000: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Formand: Jørgen Christensen, Dybe, nyvalg 
Kreds Syd: Gunnar Herping, Trans, genvalg 
                   Carsten Østerby, Møborg, genvalg 
Kvægbrugsrådgivningen Lemvig-Holstebro: Torben Gransgaard, Vandborg, genvalg 
                                                                              Jørn Trillingsgaard, Hygum, nyvalg 
Valg til at gå ind i bestyrelsen for Landboforeningen fra Kvægbrugsrådgivning Torben Gransgaard, 
Vandborg 
Næstformand: Bent Graversen, Fabjerg, nyvalg 
Holger Lundgaard Madsen kom med i regnskabsudvalger og fra 2004 var han formand for 
regnskabsudvalget: I 2009 trak han sig ud af regnskabsudvalg og bestyrelsen 

Generalforsamlingen 2001: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Kreds Vest: Henrik Trillingsgaard, Hygum, genvalg 
                     Aksel Præstegaard, Ramme, genvalg 
Kvægbrugsrådgivningen Lemvig-Holstebro: Jørn Trillingsgaard, Hygum, genvalg 
                                                                              Bent Mølgaard Nielsen, Gudum 
Næstformand: Bent Graversen, Fabjerg, genvalg 
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Generalforsamlingen 2002: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Kreds Øst: Bent Graversen, Fabjerg, genvalg 
                   Per Andreasen, Fabjerg, genvalg 
Kvægbrugsrådgivningen Lemvig-Holstebro: Torben Gransgaard, Vandborg, genvalg 
(Bestyrelsen i Landboforeningen består af i alt 11) 
Næstformand: Bent Graversen, Fabjerg, genvalg 

Generalforsamlingen 2003: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Formand: Jørgen Christensen, Dybe, genvalg 
Johannes Byskov, deltidslandmand 
Bent Graversen, Fabjerg, næstformand 
Aksel Præstegaard, Ramme 
Henrik Trillingsgaard, Hygum 
Per Andreasen, Fabjerg 
Anders Mejdahl, Hygum 
Kvægbrugsrådgivningen Lemvig-Holstebro: Jørn Trillingsgaard, Hygum 
Kent Jakobsen, Engbjerg var med i bestyrelsen fra 2003 
 

Generalforsamlingen 2004: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Formand: Jørgen Christensen, Dybe, genvalg 
Johannes Byskov, deltidslandmand, genvalg 
Anders Mejdahl, Hygum, genvalg 

Næstformand: Bent Graversen, Fabjerg, genvalg 
Holger Lundgaard Madsen var med i bestyrelsen, da han var formand for regnskabsudvalget. 
 
Generalforsamlingen 2005: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Formand: Jørgen Christensen, Dybe, genvalg 
Niels Christian Lind, Vandborg, nyvalg 
Finn Dahl Hansen, Fousing 
Kent Jakobsen, Henrik Trillingsgaard, Aksel Præstegaard og Torben Gransgaard forlod bestyrelse 
ved generalforsamlingen i 2005 
Næstformand: Bent Graversen, Fabjerg, genvalg 

Generalforsamlingen 2006: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Formand: Jørgen Christensen, Dybe, genvalg 
Bent Graversen, Fabjerg, genvalg 
Svend Erik Rosengaard, Ramme 
Afgående bestyrelsesmedlemmer: Leif Johansen og Per Andreasen 
Hele Maagaard blev ny formand for Planteavlsudvalget 
Næstformand: Bent Graversen, Fabjerg, genvalg 
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Generalforsamlingen 2007: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Formand: Jørgen Christensen, Dybe, genvalg 
Jørgen Kirkeby, nyvalg, deltidslandmand 
Morten Agger; Hygum, nyvalg 
Anders Mejdahl, Johannes Byskov, Torben Byskov trådte ud af bestyrelsen 
Jørgen Kirkeby, Morten Agger og Berg Nicolajsen budt velkommen i bestyrelsen 
Generalforsamlingen 2008: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Formand: Bent Graversen, Fabjerg, nyvalg 
Næstformand: Jørn Trillingsgaard 
Niels Chr. Lind, genvalg 
Finn Dahl Hansen, genvalg 
Kristian Brokman 
 
Generalforsamlingen 2009: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Formand: Bent Graversen, Fabjerg, genvalg 
Kristian Brokman, Ramme, genvalg 
Per Futtrup, Nørre Nissum 
 
Generalforsamlingen 2010: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Formand: Bent Graversen, genvalg 
Morten Agger, Hygum, genvalg 
Per Andreasen, Fabjerg, deltidsrepræsentant 
Næstformand: Morten Agger, Hygum, nyvalg 
Afgående bestyrelsesmedlemmer: Jørn Trillingsgaard og Jørgen Kirkeby 
Nye bestyrelsesmedlemmer: Per Andreasen og Esper Agger. 
 
Generalforsamlingen 2011: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Formand: Bent Graversen, Fabjerg, genvalg 
Niels Chr. Lind, Vandborg, genvalg 
Poul Nygaard,  
Berg Nicolaisen genvalgtes som repræsentant for SR Vest 
Afgående bestyrelsesmedlem Finn Dahl Hansen 
Ny bestyrelsesmedlem: Poul Nygaard 
 
Generalforsamlingen 2013: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Formand: Bent Graversen, Fabjerg, genvalg 
Morten Agger, Hygum, genvalg 
Vagn Hofmann Hansen, nyvalg, repræsentant for deltidlandmænd 
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Kirsten Mette Lundgaard Madsen kom med i bestyrelsen i 2013. Forinden havde hun været 
igangsætter for åbent landbrug, fordi hun amtskoordinator for Landbrugsrådets skolekontakt. 
Kirsten Mette var også med til at arrangere gårdbesøgene i skoleferierne. 

Generalforsamlingen 2014: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Formand: Bent Graversen, Fabjerg, genvalg 
Poul Nygaard, genvalg 
Niels Chr. Lind, genvalg 
 
Generalforsamlingen 2015: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Formand: Bent Graversen, Fabjerg, genvalg 
Kirsten Mette Lundgaard Madsen, genvalg 
Kenneth Jakobsen, genvalg 
 
Generalforsamlingen 2016: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Formand: Bent Graversen, Fabjerg, genvalg 
Morten Agger, Hygum, genvalg 
Vagn Hoffmann, genvalg for deltidslandmænd 
 
Generalforsamlingen 2017: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Formand: Bent Graversen, Fabjerg, genvalg 
Poul Nygaard, genvalg 
Kristoffer Hald, nyvalg 
De trak sig ud af bestyrelsen: Esper Agger, der havde været formand for kvægbrugsudvalget, Finn 
Dahl Hansen, der havde været formand for Regnskabsudvalget, Kirsten Lundgaard Madsen, der 
trækkr sig fra bestyrelsesarbejdet samt Niels Chr. Lind, Vandborg. 
Brian  Birch fra åbent landbrug bliver medlem af bestyrelsen. 
 
Generalforsamlingen 2018: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Formand: Bent Graversen, Fabjerg, genvalg 
Jeppe Bagge, nyvalg 
Steffen Søndergaard, nyvalg (åbent landbrug) 
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Generalforsamlingen 2019: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Formand: Morten Agger, nyvalg 
Næstformand: Jens Erik Nielsen 
Mathias Østerby, nyvalg 
Vagn Hoffmann, genvalg, deltidsrepræsentant 
Brian Vad, nyvalg, udvalget for åbent landbrug 
 
Generalforsamlingen i 2020 udsat på grund af Corona-krisen 
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Ansatte: 
 
1964: Kontrolassistent Joseph Hauglund, Ferring ansat pr.01.08.1964 på prøve.  
1967: Agronom Jens Peter Vestergaard ansat 01.04.1967 
1967: Erik Bonde ansat 
1969: Stud agro Mads Østergaard ansat i Regnskabsafdelingen til den 01.07.1969 
1972: Agronom Niels Jørgen Jensen ansat pr.01.08.1972 i Regnskabsafdelingen 
 
1977: Knud Kristensen nævnes i 1977 efter, at han er udlært 
1978: Niels Frederik Olsen ansat pr. 01.07.1978 i driftsøkonomiafdelingen til tværfaglig rådgivning 
1978: Valborg Sejrø var ansat i en del år i sekretariatet? 
1979: Aase Henriksen, Vemb ansat i sekretariatet med tiltrædelse 09.01.1979 
1981: Kirsten Hviid Holm har sagt op i ejendomsafdelingen 
1981: Assistent Henning Kaasgaard hjælper med EDB efter Torben Holm 

Ivar Kristoffersen tiltrådte 15. august 1981 ved foreningens driftsøkonomiske afdeling med 
arbejdsområde budgetplanlægning og budgetopfølgning og han fratrådte igen 01.11 .1982.  (Olsen-
banden bestående af Niels Frederik Olsen, Ivar Kristoffersen og Ib Brændgaard Jensen) 

31.12.1981 fratrådte P. Dalgaard Frandsen sin stilling som planteavlskonsulent: sekretær og 
kasserer efter 34 års virke. Bestyrelsen besluttede at konstituere Lene Børding som sekretær og 
kasserer fra 01.01.1982. 
Lene Børding havde i næsten 20 år været ansat P. Dalgaard Frandsen til at hjælpe med hans arbejde 
i foreningen. 
01.01.1982: blev Henrik Lauridsen udnævnt til ledende planteavlskonsulent. 

1982: Inger Bertelsen overtager skødeskrivningen fra konsulent Børge West 01.11.1982 
 
1986: Gunda Sørensen var fra den 01.03.1986 i sekretariatet som kontorassistent 

Konsulent Bjarne Olsen fratrådte Husdyrbrugsafdelingen pr. 30.04.1987 
 
1988: Inger Bertelsen sagde op pr. 31.01.1988, da familien rejste til Kolding 
 
Knud Andersen gik på pension den 01.11.1987 
 
Henning Lyngsø Foged blev ansat som ledende kvægbrugskonsulent efter Knud Andersen 
 
Landbrugstekniker Arne Lystbæk Jensen får kontor på Lemvigegnens Landboforening fra 
01.07.1987, overtager noteringsfastsættelse for Lemvigegnen Smågrisesalg, bliver sekretær 
Lemvigegnens Svineproduktionsudvalg og medvirker i totalrådgivningen for grise. 

Tove Johnsen (Falkesgaard) ansat 01.05.1988 i ejendomsafdelingen til at varetage 
skødeskrivningen m.m. 

Agronom Arne Møller var ansat i Driftsøkonomiafdelingen fra den 01.08.1992 – 31.01.1993 
 
1993: Rasmus B. Termansen fratræder pr. 01.07.1993 
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1993: Annette Hansen, driftsøkonomiafdelingen sagde op, fordi hun vil hjem og hjælpe i bedriften 

Thorkild Houe Andersen kontaktes for at hjælpe med overgangen til LEC it-system. Han ansættes 
fra den 01.01.1995 
 
Jytte Brændgaard Jensen opsagt som husholdningskonsulent pr. 30.06.1993 
 
1993: Jens Østergaard ansat i driftsøkonomiafdelingen og indtil 15.07.1995. Han var uddannet 
forstkandidat 
Jens Brixen Møller overtager stillingen efter Jens Østergaard i Driftsøkonomiafdelingen 

Ove Skovmose er ansat som fuldmægtig i regnskabsafdelingen med tiltrædelse 01.10.1995 

1996: Jens Hejselbæk ansat som ledende planteavlskonsulent med tiltrædelse den 06.08.1996 

1997: Planteavlskonsulent Henrik Lauridsen har sagt op pr. 01.07.1997 

1997: Agronom Ingvard Kristensen starter i planteavlsafdelingen den 01.10.1997 

1997: Peter Enemark har sagt op, fordi han fået en stilling på Landskontoret som økologikonsulent  

1999: En enig bestyrelse beslutter at dyrskuet fremover holdes på Rom Flyveplads, første gang i år 
2000 

2002: Gunda Sørensen har meddelt ønske om at fratræde sin stilling som kontorassistent i 
sekretariatet ved udgangen af august. 
 
2002: Peder Helms har opsagt sin stilling som leder af kvægbrugsrådgiver i 
Kvægbrugsrådgivningen Lemvig-Holstebro ved årsskiftet 2003/2004 

2003: Niels Erik Madsen er ansat som økonomikonsulent i Regnskabsafdelingen 2003-2006 

2004: Ole Kjærsgaard tiltræder som leder af Kvægbrugsrådgivningen Lemvig-Holstebro som 
afløser af Peder Helms. 

Tove Plougmann Nielsen ansat i i Regnskabsafdelingen i perioden 2003-2007 

2004: Lotte Stilling Pedersen ansat som ny planteavlskonsulent pr.15.08.2004 
 
2004: Ole Jakobsen ansat som ny driftsøkonomikonsulent i driftsøkonomiafdelingen 

2004: Kvægbrugskonsulent Helle Sievertsen ansat 
 
2004: John Agerbo, Regnskabsafdelingen har ønsket nye udfordringer 

2014: Alice Andersen går på pension fra Regnskabsafdelingen 30.10.2014 

Bent Aarup har opsagt sin stilling som planteavlskonsulent pr. 01.11.2005Alice Andersen 
Ny planteavlskonsulent Jakob Nikolajsen ansat pr. 01.11.2005 

2006: Driftsøkonomikonsulent Peder Østergaard, Møborg  
 
2007: Else Damgaard var i sekretariatet indtil 2007 
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2007: Ny revisor Lissi Kjær Christensen tiltrådt pr. 01.05.2007 
 
2007: Kvægbrugskonsulent Flemming Hølmkær ansat pr. 01.08.2007 
 
2007: Jens Thomsen tiltræder som juniorkonsulent pr. 01.09.2007 

2014: Henrik Germundsson ansat som chefkonsulent for planteområdet 

2015: Etablering af Advokatfirmaet Thor med Bjarne Henriksen som leder 

2015: Revisor Mogens S’ørensen havde sidste arbejdsdag i Regnskabsafdelingen den 23.04.2015 
2015: Assistent Irene Christensen fratræder i Regnskabsafdelingen den 31.05.2015 
2015: Ejendomskonsulent Tove Jakobsgaard har sidste arbejdsdag den 15.06.2015 

2017: Arne Møller er tiltrådt som driftsøkonom pr. 15.09.2017 

1982: Dyrskuet blev aflyst i 1982 på grund af Mund- og Klovsyge 

1991: Byggeriet af Biogasanlægget i Rom starter i foråret 1991  

1992: Stenen og udsmykning af Eigil Westergaard (står foran Landboforeningens bygning – blev 
afsløret den 08.10.1993. 

1994:  besluttede bestyrelsen at foreningen skulle skifte fra JDC til LEC (IT system) 

1995: Dyrskuet blev aflyst i 1995 på grund IBR-kvægsygdom. 

1996: Rita Andersen stopper som leder i 4H 

1997: Seniorklubben har haft stiftende generalforsamling den 13.03.1997. 

 

 

Luftfoto af Vester Damgaard, Brydebolvej 13, Nørlem,1955-1965 
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Lemvigegnens Landboforenings bestyrelse i 100 års jubilæumaåret i 1956: 

Rom sogn: Kristen Knudsen 
Resen sogn: Niels Dahl 
Lemvig sogn: C. A. Christensen 
Heldum sogn: Jens Agger, Sdr. Vinkel 
Ramme sogn: Niels Sejr Yderstræde 
Bøvling sogn: Jens Skadhede 
Nees sogn: Kristian Krarup  
Harboøre sogn: Jens Kynde 
Fjaltring sogn: Peder Ruby 
Trans sogn: Karl Jespersen 
Møborg sogn: Aage Boldsen 
Nørre Nissum sogn: Arne Mohr Christensen 
Gudum sogn: Anders Skodborg 
Ferring sogn: Holger Lund 
Houe sogn: Niels Houmaa 
Tørring sogn: Karl Jensen, Halgaard 
Lemvig sogn: C.A. Christensen 
Lomborg sogn: Ejnar Eriksen, Nordenkjær 
Vandborg sogn: Chr. Madsen , Ny Vestergaard 
Fabjerg sogn: Jesper Nørby, Nr. Børring 
Flynder sogn: Th. Jensen, Sdr. Krogsgaard 
Hygum sogn: Anders Sværke, Over Kammersgaard 
Dyb e sogn: Evald Hjortkjær, Bromsgaard 
Nørlem sogn: Erik Østergaard, Kabbel 
Engbjerg sogn: Peder Knudsen, Troldborg 
Siddende nr. 3 fra venstre: P. Dalgaard Frandsen (planteavlskonsulent og sekretær) 
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Planteavlskonsulent Henrik Lauridsen, Lemvigegnens Landboforening, 1986 
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Lemvigegnens Landboforening - møde på Industrihotellet, Lemvig, 1989-1990 

 

I 1970 var der omkring 40000 malkekvægsbesætninger i Danmark.  I 2020 er der blot 
3500 malkekvægbesætninger tilbage.  
 
Der bliver leveret den samme mængde mælk til mejeriet. Besætningerne er blevet meget 
større og den enkelte ko giver meget mere mælk. Mælkeprisen har stort set ikke ændret 
sig. Derfor har det i høj grad været nødvendigt at optimere på mængden. 
Affolkningen fra ikke bare kvægbruget, men fra hele landbruget har jo også betydet at 
landbokulturen er ved at forsvinde. 
 
Rådgivningen i 1970 var baseret på manuelle foderplaner og manuelle budgetter. En stor 
mødeaktivitet hvor de sidste nyheder blev fortalt og hvor der var et socialt element i 
møderne. Der blev diskuteret livligt hen over kaffebordet. 
 
I dag er rådgivningen baseret meget mere som en form for sparringspartner overfor 
kvægbrugere i dagligdagen.  
Kvægbrugere er  
rent kvægfagligt godt orienteret i dag. Der er mere behov for at diskutere strategier og 
optimere bundlinie. Yderligere vælter det ind med nye regler (både EU-og nationale 
regler). Disse regler skal rådgivningen formidle og forklare. Altså meget mere regler og 
mindre biologi i rådgivningen. Derudover er Lean (skabe mere værdi med færre 
ressourcer) og mandskabspleje blevet nøgleord i rådgivningen. 
 
Hilsen Peder Helms. Kvægbrugsrådgiver i perioden 1983-2018 
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Lidt om planteavlsrådgivning 1979-2019. 
v/ Jens Hejselbæk 

 

I perioden 1970 – 2020 er der sket en utrolig stor udvikling i landbruget. Med strukturudviklingen er antallet 
af konsulentkontorer reduceret meget. Rådgivningscentrene er blevet større, så der nu sidder flere 
konsulenter på hvert kontor. Rådgivningen på planteavlskontorer har ændret sig fra at være en meget manuel 
opgave omkring gødningsplanlægning, forsøg og rådgivning i marken til i dag, hvor rådgivning også 
omfatter miljørådgivning, management mv. I dag bruges alle former for it-systemer til styring, beregninger 
og indberetninger.  

Planteavlsrådgivningen skal tilpasses efter mange danske regler, men EU-regler og krav er gennem årene 
også blevet meget omfattende og indviklede. De mange indberetninger, vi skal foretage på et 
planteavlskontor, giver også vores myndigheder mulighed for fortsat at øge kontrollen på bedrifterne. 

Vi laver fortsat forsøg i marken, der nu køres fra forsøgsstationen Ytteborg ved Hjerm. Ytteborg ejes i 
fællesskab af foreningerne i det gamle Ringkøbing Amt, men laver nu også forsøg længere ned i det 
sydvestjyske område. Fra kontoret deltager vi fortsat i registreringer mv. 

Vi har gennem årene lavet mange markbesøg. Besøgene har ændret sig meget de senere år. Det skyldes dels 
at bedrifterne er blevet større, men også at nogle it-systemer nu kan tages med ud i marken. Især 
planlægningsbesøg tager meget længere tid, mens opfølgning nogle gange kan klares over en smartphone, 
hvor der er muligheder for at sende billeder og beskeder på alle tider af døgnet.  

Fra 1998/1999 indledte vi arbejdet med GPS-jordprøver. Vi var et af de første planteavlskontorer, der nu 
kunne sige, hvor analyseresultaterne hørte til i marken. Dvs. vi vidste, hvor jordprøverne var udtaget, og på 
den måde kunne vi styre tildeling af kalk og andre næringsstoffer (f.eks. kali) til områder, hvor der var 
behov. Det har vi haft stor succes med, for i dag kan vi se, at spredningen i analyseresultaterne er snævret 
meget ind, og at niveauet for især kalk ligger på et mere optimalt niveau. I de kommende år vil teknikken 
omkring GPS blive endnu bedre. Vi kan nu også tildele kvælstofgødning til områder i marken, hvor der 
måske er bedre udbyttefordele. Det vil heller ikke tage lang tid, inden vi kan nøjes med at køre med 
marksprøjten i områder, hvor der er et bekæmpelsesbehov. Hvis udvikling af præcisionslandbrug skal tage 
fart i kommende år, så vil det kræve yderligere udvikling frem mod et bedre samspil mellem de forskellige 
GPS-muligheder, der allerede findes i landbruget.  

Derfor vil planteavlsrådgivning også stå overfor nye udfordringer i de kommende år. Det gælder ikke mindst 
landbrugets klimatilpasninger, og det bliver spændende at følge udviklingen og se, hvor CO2-neutral vi kan 
blive i landbruget.  

 

Hilsen 

Jens Hejselbæk 

Planteavlskonsulent 

     siden 1988 
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Udviklingen af hjælpemidler til opgørelser af regnskaber i Landbruget: 

1950-1960: manuelle opgørelser af regnskaber med hjælp af regnemaskiner 

1960-1970: Udskrivning af regnskabsopgørelser ved hjælp af hulkort 

Fra 1970 -erne EDB og hulkort var en smart måde at databehandle på. 

IT udviklede sig meget i slutningen af 1900-tallet – og endnu mere frem til 2020 

I dag (2020) har de regnskabsførende medlemmer i Lemvigegnens Landboforening bl.a. 
følgende muligheder: 
Mejeriafregning og slagteriafregning samt betaling foderstof og kreditforening overføres 
elektronisk og konteres automatisk i regnskabet. 
Landmanden kan registrere og kontere hjemmefra – alternativt kan en kontorassistent gøre det ude 
hos landmanden. 
Der er mange muligheder for opfølgninger på regnskabet – både i forhold til et budget samt i 
forhold til sidste år.  
Erfaringsudvekslingsgrupper – (ERFA) benyttes meget af foreningens medlemmer, og i denne 
corona-tid -virtuelt – hvor ERFA gruppen hver især hjemmefra - udveksler erfaringer m.m..over 
nettet. 

I nævnte periode er antal landbrug mindsket meget – til gengæld er de resterende landbrug blevet 
større.   

Den 30.11.2020 
Mads Østergaard og Ib Brændgaard Jensen 

                          

 

 

 

 
 


